ACADEMY

LietoSanas instrukcija

bernette
™ Swiss besion-






Satura raditajs

2.1

2.2

2.3
2.4
2.5
2.6
2.7

2.8

2.9

Svarigi drosibas tehnikas noteikumi .................. 5
Pamata noradijumi .........ccceeeeeeimincenrsenssseesseeseneens 7
My bernette ... 9
Masinas apskats ........ooooiiiiiiiiiiiee e 9
PriekSpuses vadibas elementu apskats ..........c..cccoeenee. 9
Masinas apskats N0 aUGSas ........cocvveviveeeiiieeiieeeieee 10
Skats N0 AIZMUGUIES ......ccoviiiiiiiicic e 11
PIederUMI .o 11
Sakuma komplekta piederumi ..........ccccooeviiiiiiinenn. 11
PEAINU APSKALS ...oiiviiiiiieiic e 12
Adata, diegs, audums .........ccccoiiiiiii 13
Adatu apskats .........oooviioiiii e 14
Attieciba starp diegu un adatu .......ccccoeeveeiiiiiiiiiiii 15
Adatas markéjuma piemérs 16
DIega izVelE ..o 16
Sagatavosanas SUSanai ......cccccerrreerissnresssnnsssanens 17
PievienoSana un ieslégsana .........cccoevvviiiiiiiiiiinn 17
Sujmasinas un pedala pieslégsana ................cccocooo.... 17
Sujmasinas ieslegiana ...........ococoovieiieeieieeeeeee 17
Atruma regulédana ar pedali ...........c.ococooeiiiieiie 17
Spolites turétajs 18
Horizontalais spolites turétajs ............cccoceveiiiiiiiine 18
Otrs SPOITES TUMBLA]S ...ooveiiiiieciiee e 18
Piedurknu platforma ..........cccooeeoiiiiiiiiiic 19
Darba virsma un kastite ar piederumiem ................. 19
Transportiera pacelsana un nolaisana .................... 20
Pieliekama galdina lietoSana ...........ccccooeiiiiiiciinnn 20
Adata oo 21
Adatas pacelSana un nolaisana ...........ccccoeieiiiiiiins 21
Adatas NOMAINA .....oooiiiiiiiii e 21
Adatas pozicijas UzstadiZana ..........ccceevveeiiiiiiiieiie 22
PEAING oo 23
Pédinas paceldana un nolaisana ..............ccoocooiiine 23
PEdINGS NOMAING ....vviiiiieiiieciie e 23
Pédinas piespiesanas spéka regulésana .............ccccoe.. 24
Pirkstu aizsardzibas ierices uzstadisana ....................... 25
Diega IeVErSana ....ccovviiiiiiee e 26
Sagatavosanas diegu ieVersanai .........cccceeeeeeeiieeiieeenne. 26
Augséja diega ievérsana 26
Dubultas adatas ievérsana 30

2023-06 LV 5020205.00A.25

3.1
3.2

3.3
3.4
35
3.6
3.7

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
411
412
4.13
4.14
4.15
4.16
4.17
4.18
4.19

Satura raditajs

Triskarsas adatas saversana ...........occoooveeeeiieieeeieene 30
Diega spolites UztTSana ..........ccoeevvveeeviieiieeiiieeee 31
Diega spolites UztISana ........ccocvveevreieiiieiiieeee e 33
Spolites diega Izvilksana uz augspusi ........cc.ccooeernnrae. 34
Kreativa SUSana .......cccccveeennninnssses e sssen s 36
DUreNna izvele ........cccovveiiiie e 36
DUrienu apstrade .......occooiveiiiiiiiie e 37
Viles platuma uzstadisana ..........ccccoevviiiiiiiiiiii, 37
Dariena garuma regulé3ana .........cccccooceeviiieeiceneee. 37
Augséja diega nostiepuma regulésana ............c.c......... 37
Balansa reguléSana ...........cccooiiiiiiiiiii e 38
Susana atpakalgaitd ..........ococoovoveiiiiieeeeeee 39
Suves NOStIPFNGSANG ...........ocooveveviieieeeieeee 40
Sabiez&umu SUSaNA .....oviiiiiii i 40
StOru apstrade ..o.oooiviiii 41
Sliktas slidamibas audumu 303ana ...........cccceeveenenn 41
Darba dlrieni ........cccoeciririeernceeeeee s 42
Darba ddrienu apskats ........ccccooviiiiiiiiiiiiic, 42
SG3ana ar taisno drienu ...............c.ccocooeeeeenn 43
Ravéjsledzéja ieSUSana .......ooccoevviiiiiiiiiiee 44
Slépta ravejslédzeja ie3U3ana ......cccceeevvieiiiieeeiienns 45
Triskarsa taisna dariena $43aNa .....cccoovvevveeeieennnn. 47
Triskarsa zigzag dariena $U3aNa ...........cccceeeveunennnn. 47
Superelastigais dUrens .........ccceoveiieeiiiiiieie e 48
Nosutais zig-zag dUriens .........ccccceevviiiiiiieeee, 48
LaPISaNa oo 48
Malas apstrade .......cccooceiiiiiiiiiii e 50
Sujiet ar dubulto overloka vili .............................. 50
Overloka Suves SUSaNa .........ccceveiiieiiiiiiieee 51
Sauru malu apstrade ..........ccooioiieieeeee 51
Malu no3usana zinama attaluma no malas ............. 51
Malu no3usana, lietojot malu virzitaju .................... 52
lelocTtas malas SUSaNa ......coovveiiiiiieiiiieeee e 52
Sauras Malas $08aNa ....coovooieeeeeee e 53
Slépta dlriena SuSana ........cooceeeiiiiiiiiiiee 54
Dekorativas no3dsanas veik3ana ............ccoeeeennnn. 55



Satura raditajs

4.20 Plakana savienojosa ddriena izpilde ...............cce.
4.21 Nosujiet sadieg3anas dUrienus .........cccoeeeevieeieeinnnnn
5 Dekorativie diirieni ......ccccvvevrsnicnsssnnesseesaees
5.1 Dekorativo vilu apskats .........ccoceriiiiiniiiiicn
5.2 Ddrienu blivuma maina .......cccooiiiiiiiiiiieeee
5.3 Gofréjosie dUrieni ......ccccocveeveviiiiiiiiiecceeee

Savilkumu veido3ana ........c.oocoveiiiiiieiic e

SMOKEN .
5.4 Savienojosie dUrieni ........cccooeeiiiiiii

Savienojo3ais ddriens "Fagot” .........cccocviiiiiiiiiiine

Divkarsa overloka ddriena savienojosa vile ...................
5.5  Kantes malas .....ccooooiiiiiiiii

Pistonveida Su3ana ar overloka darienu ..........c............

Pistonveida s3ana ar gludizSuvuma darienu ..............
6 POgCaurumi ......cccovveeriniinsssss e s
6.1 POgcaurumu apskats ........cccoovveeiriiiiaiiiiieaeiee
6.2  Pogcauruma iezZimé3ana .........ccccoeeveeeeiiieeiieeeennes
6.3  Pogcauruma garuma noteik8ana .............cccccceennn.
6.4  Pogcauruma nostiprin@sana ...........cccccevvvieninennnnns.
6.5 ParaugSlsana .........cccooiiiiiiiiii
6.6  Automatiska pogcaurumu izpilde ............ccooeiiinn
6.7 Pogcauruma izgrieSana ...........ccccooveeeieiiiiiieiiieeen
6.8  POQU PIESUSANA ..oovviiiiiiieeeiie et
7 QL
7.1 Kuvilta darienu apskats .........cccceeiviiiieiiiiieee
7.2 Aplikaciju piedl8ana ........cccevieiiiiiei e
7.3 Kvilta darbi, kuru veiksanai audumu jabida ar roku .
7.4 Patchwork 305aNa .....c.oocooiiiiiiiiiie
8 Apkope un tiIriSana .......cccccerieirrecsen e
8.1  Transportiera tiriSana .......cccoovveviiieiiieceiee e
8.2 Kugisa mehanisma tirisana .........cccoeeeviiiiciiecin
8.3  Adatu virzitdja e]loSana ..ot
9 BOjajumu NOVErSaNa .......ccccueeeemrssessmsssnsnsssnssnsas
10  Tehniskie dati ..o,
1 Pielikums ...
11.1 Apskats dUrieni .......cc.oooeeeiiieeeee e,

VIJu paraugu apskats ........cccooeveviiiiiiiiiieee e

INAEKSS ..o

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

SVARIGAS DROSIBAS NORADES

Svarigi drosibas tehnikas noteikumi

levérojiet sekojosos drosibas tehnikas noradijumus Jasu Sujmasinas lietosanai.
Pirms Sujmasinas lietoSanas uzsaksanas iepazistieties ar lietosanas instrukciju.

BISTAMI!

Elektrotrieciena novérsanai:

e Nekad neatstajiet bez pieskatisanas Sujmasinu ar kontaktdak3u ievietotu
rozete.

e Beidzot darbu vienmér iznemiet rozeti no kontaktdaksas.
Aizsardzibai no gaismas diozu izstarojuma:

e Neskatieties tieSi uz gaismas diozu lampu ar optisko instrumentu (pieméram,
lupu). Gaismas diozu lampa atbilst aizsardzibas klasei 1M.

e Ja gaismas diozu lampa nedarbojas, sazinieties ar bernette dileri.

BRIDINAJUMS

Lai samazinatu apdegumu, aizdegsanas, elektrisko triecienu risku vai citu cilvéku
traumeésanu:

e Lietojiet vienigi elektribas kabeli, kas ietilpst Sujmasinas komplekta. Tikla
kabelis ASV un Kanadai (rozete NEMA 1-15) var lietot vienigi tikla
spriegumam tikai 150V,

e So sujmasinu var lietot vienigi mérkiem, kas aprakstiti $aja lietosans
instrukcija.

e S0 Sujmasinu var izmantot vienigi sausas telpas.

e So $ujmasinu nedrikst lietot mitras telpas vai mitra vidé.

e Nelaujiet izmantot masinu ka rotallietu. Esiet Tpasi uzmanigi, ja Sujmasinu
lieto bérni vai ari lietojiet Sujmasinu bérnu tuvuma.

e So 3ujmasinu var lietot bérni, kas vecaki par 8 gadiem, ka arf personas ar
ierobezotu fizisku, sensoro un garigo uztveri un spéjam, ka ari personas ar
nepietiekamu pieredzi, ka ari ja personas ir apripé un uzraudziba, ja tiem
paskaidrots vai paradits ka lietot Sujmasinu un kadu bistamibu ST Sujmasina
var radit to nepareizi lietojot.

e Bérni nedrikst rotalaties ar Sujmasinu.

e Bérni nedrikst veikt Sujmasinas tirisanas vai apkopes darbus bez
pieskatiSanas.



SVARIGAS DROSIBAS NORADES

Kategoriski aizliegts lietot Sujmasinu ar bojatu elektribas vadu un rozeti, ari
tada gadijuma, ja Sujmasinai konstatéti bojajumi, ta ir kritusi, vai bijusi
bojata, vai pabijusi tdeni. Tada gadijuma Sujmasinu janogada Burdas Salons

specializétaja bernette servisa centra, parbaudei un servisam.
Lietojiet tikai tadus piederumus, kurus iesaka un izplata razotaja parstaviji.

Aizliegts izmantot Sujmasinu ar aizsprostotam ventilacijas atverém. Masinas
ventilacijas atverem jabat atvertam un brivam no sakrajusajam
tekstilskiedram, putekliem diegu un auduma atgriezumiem.

Neievietojiet masinas atverés nekadus priekSmetus.
Nenovietojiet nekadus priekSmetus uz pedala.

Sujmasinu var izmantot vienigi komplekta ar pedali, kura tips ir KD-2902/
KD-1902.

Neieslédziet Sujmasinu telpas, kur tiek lietotas vielas aeresolu iepakojumos
vai kur lieto tiru skabekli.

Sargajiet pirkstus no kustigajam masinas detalam. Ipasi esiet uzmanigi adatas
apvida.

Nevelciet un negrddiet audumu s05anas laika. Tas var novest pie adatas
saldsanas.

Darbos, kas veicami ap adatas apvidu, pieméram ieverot diegu adata, mainot
adatu, ieverot diegu kugiti vai mainot pédinu, parvediet slédzi pozicija «0».

Neizmantojiet deformétas - saliektas adatas.

Vienmeér lietojiet originalo adatu plati bernette. Nepareizas adatu plaksnes
lietoSana var novest pie adatu lGSanas.

Lai izslégtu masinu parvietojiet galveno slédzi pozicija ,0" ,off” un péc tam
iznemiet elektribas kontaktdaksu no rozetes. Taja pat laika turiet
kontaktdaksu, nevis velciet aiz vada.

Iznemiet kontaktdaksu no rozetes, ja nepiecieSams atvért aizsargvirsmas,
Sujmasinu jasael|o vai javeic citi $aja lietoSanas instrukcija minétie apkopes un
apkalposanas darbi.

Sai $ujmasinai ir dubulta izolacija (iznemot ASV, Kanadu un Japanu). Lietojiet
vienigi originalas rezerves dalas. Skatit norades par dubultas izolacijas iericu
apkopi.

Normala darba rezima skanas limenis Sujmasinai sastada lidz 80 dB(A).

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

13:¢

Pamata noradijumi

Pamata noradijumi

Lietosanas instrukcijas pieejamiba

Iss instrukcijas izvilkums tiek pievienots Sujmasinai.
e L Ogums saglabat 3o Tso instrukciju, pieejama vieta, tuvu Sujmasinai, tadejadi to izmantojot péc
nepieciesamibas.
e Aktualo pilnas lietosanas instrukcijas versiju var lejupieladét www.bernette.com.
¢ Nododot Sujmasinu tresajam persona, llgums pievienot Sujmasinai ari 1so instrukcijas variantu.

Lietojiet Sujmasinu mérkiem, kadiem ta paredzéta

Jasu Sujmasina bernette konstruéta un paredzéta lietoSanai majas. Izmantojiet Sujmasinu tikai tiem darbiem,
kuriem ta paredzéta, saskana ar lieto3anas instrukciju. Jebkura cita Sujmasinas lietosana nav atbilstosa
paredzétajam. BERNINA neuznemas nekadu atbilditu par sekam, kas radusas nepiemérotas lietosanas
rezultata.

Aprikojums un piegades komplekts

Saja lietoganas instrukcija uzskatamibai ir paraditi demonstracijas attéli. Sujmasinu un to piederumi ne
vienmer atbilst redlajam Jasu Sujmasinas piegades komplektam. Piederumi sakuma komplekta var atskirties
un tiem var bat dazads saturs, dazadas valstis. Lietosanas instrukcija paraditos un minétos piederumus, kuri
neietilpst standarta piegades komplekta JUs variet iegadaties papildus pie izplatitaja bernette. Papildus
piederumus un to aprakstus, atradisiet majaslapa www.bernette.com.

Tehnisku iemeslu dé| un aparatdras uzlaboSanas noltkos tehniskie parametri, dalas un masinas piederumi var
tikt maintti un uzlaboti jebkura laika bez iepriekséja bridinajum.

Tehniska apkope izstradajumiem ar dubulto izolaciju

Sazeméjuma vieta iericés ar dubulto izolaciju ir paredzétas divas izolacijas sistémas. Sadas iericés sazeméjums
nav paredzéts un sazeméjuma vadam nav jabat pievienotam. Tehniska apkalposana iericém ar dubulto
izolaciju prasa Tpadu uzmanibu un sistému parzinasanu un ir izpildama tikai kvalificétdm persondm. Remonta
un tehniskas apkopés ir jdizmanto tikai originalas rezerves dalas. lerices ar dubulto izolaciju tiek markétas ar
vardiem: «Double-Insulation» vai «double-insulated».

@ Produkts var tikt markéts arf ar simbolu.

Apkartéjas vides aizsardziba

BERNINA International AG uzskata par savu pienakumu ripéties par apkartéjo vidi. Més censamies
paaugstinat savu produktu ekologiskumu, nepartraukti uzlabojot formu un razosanas tehnologijas.

Masina markéta ar parsvitrotu atkritumu spaini. Tas nozimé to, ja masina netiek lietota, to nedrikst utilizét
kopa ar paréjiem atkritumiem. Nepareizi utilizéjot Sujmasinu, bistami atkritumi var nonakt gruntstdenos,
tadejadi radot bistamus draudus veselibai.

Sujmaginu nepieciesams nodot sadzives elektronikas utilizacijas vieta vai sazinaties ar izplatitaju par
nodo3anas iespéjam. Informaciju par utilizacijas iespéjam variet sanemt sava pasvaldiba. Pérkot jaunu
Sujmasinu, BERNINA dileris panems atpakal Jasu veco BERNINA vai Bernette Sujmasinu.

Ja Sujmasina ir kadi dati, JUs pasi atbildiet par to saglabasanu pirms nodosnas utilizacijai.



Pamata noradijumi

BISTAMI

/\ UZMANIBU

IEVERIBA/

Simbolu skaidrojums

Nozimé augstas bistamibas risku, kas var novest pie smagas traumas un launakaja gadijuma, naves, ja no tas
neizvairities.

Nozimé bistamibu ar vidéju risku, kas var novest pie smagam traumam, ja no tiem neizvairisieties.

Nozimé bistamibu ar nelielu risku, kas var novest pie vieglam un vidéjam traumam, ja no tiem
neizvairisieties.

Nozmimé bistamibu, kas var radit finansialus zaudéjumus, ja no tiem neizvairisieties.

2023-06 LV 5020205.00A.25



My bernette

1 My bernette

1.1 Masinas apskats

PriekSpuses vadibas elementu apskats

11

12

13

1 Spolites aizsargvacing 8  Svira S0%anai atpakalgaita

2 Adatu plate 9  Diega nostiepuma regulators

3 Pédina 10 Diega pievilcéjs

4 Apgaismojuma spuldze 11 Ddariena garuma regulators

5 Diega ievérejs 12 Ddriena izvéles tausting

6  Pogcaurumu pédinas svira 13 Darba virsma un kastite ar piederumiem
7 Diega nogriezéjs

2023-06 LV 5020205.00A.25 9



My bernette

Piederumu kastite

1

Nodalijums adatu komplektam

Masinas apskats no augsas

2

Diega izti3anas ripas nodalijums

|

~N oo A WwN

Adatas pozicijas regulators

Diega pievilcéjs

Spolites uztingja pirmspriegojuma regulators
Pédinas piespie3anas spéka regulators
Spolites uztingja pirmspriegojuma regulators
Diega virzitajs

Parnésasanas rokturis

10
11
12
13

Spolites turétajs

Atvere, papildus spolites turétajam
Uztingjs

Spara rats

Uztingja atdure

Viles platuma regulators

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

My bernette

Skats no aizmugures

1 Pieslégvieta tikla kabelim/pedalim 4 Balansa regulators
2 Ventilacijas atveres 5  Pédinas pacelsana
3 Galvenais slédzis ar atruma ierobezotaju 6  Transportiera svira

1.2 Piederumi

Sakuma komplekta piederumi

Citus piederumus JUs atradisiet lapa www.mybernette.com/accessories.

Attéls Nosaukums Attéls Nosaukums

Otrs spolites turétajs

D g Spolites (3x)
¢
"

[Ei— Adatu komplekts

Malas virzitajs

(€ c—]
Spolisu tiklins Pedalis ar elektrotikla
kabeli

"1



My bernette

Attéls Nosaukums Attéls Nosaukums

= Otina-birstite un (- Gl—] Ellas pudelite
-1 ardisanas nazis

@ Diega izti$anas ripa, Flisa disks

Diega izti3anas ripa,
maza (1x)

Skrdvgriezis

Kompenséjosa plaksne [ i/

Pirkstu aizsardzibas
ierice

Pieliekamais galdins

Attéls

Nosaukums

Pielietosanas mérkis

Zig-zag pédina

Dazadu darba un dekorativo
darienu Stsanai.

Ravéjsledzéja pédina

Ravéjsledzéju iestsanai.

Automatiska pogcaurumu
pédina

Pogcaurumu Sdsanai ar
ieliekamo diegu un bez ta.

Slépta duriena pédina

Slépta dariena pédina

Overloka pédina

Malu apstradei un overloka
ddrienu Susanai.

2023-06 LV 5020205.00A.25




2023-06 LV 5020205.00A.25

My bernette

Attéls

Nosaukums

Pielietosanas mérkis

Slépta ravéjslédzéja pédina

Slépta ravéejslédzaja ieStusanai.

Lapisanas/izstsanas pédina

Iz8G3anai, lapisanai, ka art brivajai
masinsusanai.

Pogu piesdsanas pédina

2 vai 4 caurumu pogu
piesdsanas pédina.

Zeimisu pédina

Dubulta ielocitu malu apsasanas
pédina.

Atverta, caurspigida izsusanas
pédina

Gludizsuvuma rullidu, aplikaciju
un dekorativo ddrienu sasanai.

Zigzg pédina ar slidodu zoliti

Dazadu darba un dekorativo
darienu stsanai.

Audumu ar sliktu slidamibu
s0sanai, pieméram, ada,
maksliga ada, vinils, utt.

Sauru malu apstrades pédina

lelocém, malu un citu vietu
apstradei.

Suvju un ielocito malu 3G3anai,
kas virzas paraléli malai.

Lentu un mezginu piesdsanai.

1.3 Adata, diegs, audums

Ar laiku adata nolietojas. Adatu nepieciesams regulari mainit. Tikai nevainojama adatas smaile var veidot
kvalitativu darienu. levéro: Jo planaks audums, jo smalkakai jabat adatai. Dotas adatas, atkariba no masinas
modela var bt standarta vai specialais piederums, kas iegadajams atseviski.

e Adatas izmérs 70, 75: viegliem audumiem.
e Adatas izmérs 80, 90: vidéja blivuma audumiem.
e Adatas izmérs 100, 110: bliviem audumiem.

13



My bernette

Adatu apskats

Attéls Adatas nosaukums Adatas apraksts Pielietosanas mérkis
R G = R— Universala adata Parasta smaile, viegli Gandriz visiem
ieapalota dabigajiem un
X 130/705 H/70-110 sintétiskajiem
materialiem (audumi,
adrti izstradajumi un
trikotaza).
—_— > —> Elastiga adata Vidéjs lodveida asmens, | Dzersija, trikotazas un
speciala actinas forma elastigiem audumiem.
130/705 H-5/75 30 un iedobe zem adatas
actinas
—_— o> Dzersija/izSusanas Vidéjs lodveida asmenis | Trikotazas un aditiem
- adata izstradajumiem.
130/705 H SUK 70-100 Iz803anai.
_— DzZinsa adata Asa, plana smaile un Bliviem audumiem,
pastiprinats korpuss tadiem ka dzinss un
| 130/705 H-J 80-110

izpletnu audums.

Adata adai

Griezosa smaile
(LR = labas puses,

Visa veida adas, vinila,
maksligas adas,

= 130/705 H LR 90, 100 griezosa smaile) plastikata un pléves
materialiem.
R D Microtex adata Ipasi smalka un asa Mikropavedienu un zida
smaile audumiem.
| 130/705 H-M 70-110
I R — Kvilta adata Viegli ieapalota, plana Stepésanai un
smaile Nostepésanai.
| 130/705 H-Q 75, 90
0 IzsGsanas adata Mazs lodveida asmenis, [zSGSana uz visiem
Tpasi plata actina un materialiem no
= 130/705 H-Q 75, 20 plata iedobe diegam dabigam un sintétiskam
Skiedram.
— (> "> | Adataplaniem Mazs lodveida asmenis | Trikotazas un adrtiem
5 audumiem izstradajumiem.
130/705 H SES 70, 90 Iz808anai uz planiem un
jatigiem audumiem.
—_— C o — Metafil adata Gara actina (2 mwm) St%anai un iz80%anai ar
jebkura izméra adatam metalizétiem diegiem.
| 130/705 H METAFIL 80

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

My bernette

Attéls Adatas nosaukums Adatas apraksts Pielietosanas mérkis
—_— C >— Adata sadiegsanai Gara actina (2 Mm) Stepésanai ar bieziem
jebkura izméra adatam diegiem.
130/705 H-N 70-100
Sképveida adata Izplests, sparnveida Mezginu un cauras viles
adatas korpuss ddrienu Susanai.
X 130/705 H WING
100-110
;Dﬁ Dubulta universala Attalums starp adatam: | Elastigu materialu
adata 1.0/1.6/2.0/2.5/ sGsanai, dekorativajiem
X 3.0/4.0 darbiem.
130/705 H ZWI 70-100
;Dm Dubulta elastiga Attalums starp adatam: | Elastigu materialu
adata 2.5/4.0 s0Sanai, dekorativajiem
X darbiem.
130/705 H-S ZWI 75
c E Dubulta sképveida Attalums starp adatam: | Specialu efektu
adata 2.5 sasniegdanai mezginu
X izsG3anai.
130/705 H ZWIHO 100
C E Triskarsa universala Attalums starp adatam: | Elastigu materialu
adata 3.0 s0Sanai, dekorativajiem
X darbiem.

130/705 H DRI 80

Attieciba starp diegu un adatu

Attieciba starp adatu un diegu ir pareizi, ja diegs, Sujot, tiesi ievietojas garaja iedobé uz
adatas korpusa un brivi kustas caur adatas actinu. Diegs noSujas optimali.
- /
lespéjama diega plisana un ddrienu izlaiSana, ja diegs parak brivi kustas adatas iedobé un
adatas actina.
ol /
-~

15




My bernette

lespéjama diega plisana un iestrégsana, ja diegs berzas gar adatas iedobes malinu un
parak stingri kustas caur adatas actinu.

Adatas markéjuma piemérs

Sadzives 3ujmasinas lietota adatas sistéma 130/705 tiek skaidrota par pamatu nemot sekojo3u grafiku adatai,
kas paredzéta dzersijam un elastigiem audumiem.

o2
i

o

vu

130/705 H-S/70

130 = korpusa garums (1)

705 = noskélums uz adatas kolbas (2)

H = iedobe virs adatas actinas (3)

S = smailes forma (3eit vidéja lodveida smaile) (4)

70 = Adatas numurs 0,7 mm (5)

Diega izvele

Lieliskam gala rezultatam loti svarigu lomu spélé adatu, diegu un auduma kvalitate.

Meés noteikti iesakam Jums iegadaties augstas kvalitates diegus, lai varétu vienmér garantét labu rezultatu.

e Kokvilnas diegi var lepoties ar dabigu skiedru priekSrocibam, tapéc pieméroti tiesi kokvilnas audumu

sdsanai.

e Merserizétiem kokvilnas diegiem piemit viegls glancéts spidums un tie nemaina kvalitati péc mazgasanas.
e Poliestera diegi Tpasi izcelas ar nodiluma un krasu noturibu.
e Poliestera diegi ir elastigaki par kokvilnas diegiem un ieteicami tur, kur nepieciesamas stingras un

elastigas viles.

e Viskozes diegiem ir dabigo Skiedru prieksrocibas un tie izcelas ar glancétu spidumu.
e Viskozes diegi ir pieméroti vispirms dekorativajiem darieniem un tie piedod skaistu efektu.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Sagatavosanas Susanai

2 Sagatavosanas Susanai
2.1 Pievienosana un ieslégsana

Sujmasinas un pedala pieslégsana

> levietojiet kontaktu (1) tikla kabelim un pedalim tam paredzétaja vieta.
> levietojiet kontaktu (2) tikla kabelim un pedalim tam paredzétaja vieta.

Elektribas vada izmanto3ana (tikai ASV/Kanada)

Sujmasinai ir polarizéta kontaktdaksa (viens kontakts plataks par otru). Lai izvairitos no elektrotrieciena,
kontaktdaksu rozeté var ievietot tikai viena veida. Ja kontaktdak3a neievietojas rozeté, apgrieziet to otradi. Ja
tas vél joprojam neder, sazinieties ar elektriki, lai instalétu atbilsto3u rozeti. Kontaktdaksas modificésana ir
stingri aizliegta.

Sujmasinas ieslégsana
Galvenajam slédzim ir 2 pozicijas:
e Atra 3G3ana.
e Léna Sulana.

@ 0 G 0%
> Lai $Qtu atri, uzstadiet slédzi uz A simbolu.
— Maksimalais $U3anas atrums var sasniegt 1100 ddrienus mindte.

> Lai SQtu atri, uzstadiet slédzi uz @) simbolu.
— Maksimalais Susanas atrums var sasniegt 650 ddrienus minGté.
Atruma regulésana ar pedali

Ar pedali var laideni regulét $03anas atrumu.
> Lai saktu $0t, uzmanigi nospiediet pedali.
> Lai 30tu atrak, stiprak nospiediet pedali.

17



SagatavoS$anas Susanai

> Lai apturétu Sujmasinu, atlaidiet kaju no pedala.

2.2 Spolites turetajs

Horizontalais spolites turétajs

Spolites un putuplasta ripas uzstadisana
Diega izti3anas ripa nodrosina vienmérigu diega notisanos no spolites.

> Uzstadiet spoliti uz turétaja.

> Uzstadiet atbilstosu diega iztisanas ripu ta, lai starp spoliti un diega iztiSanas ripu nepaliktu brivas vietas.

N\

=

i

) i
7
7 7

=

)

==
N

Spolites tiklina lietoSana

Spolisu sietins notur diegus uz spolites un novérs mezglinu veidosanos un diega plisanu. Spolites sietins tiek

lietots vienigi ar horizontalo spolites turétaju.

> Uzvelciet spolites sietinu uz spolites.

A LA AT
R R AN
0o e e,
a0y en S0y ey ey Yy tuy Ya
00200 vy 00 S0 ey,

Loy Ty Ty 0y 0y 20 0y 0y
IR R

AL

Otrs spolites turétajs

Otra spolites turétaja uzstadisana

Otrs spolites turétajs nepieciesams 3ujot ar vairakiem diegiem vai apak3éja diega spolites uztisanai.

2023-06 LV 5020205.00A.25



Sagatavosanas Susanai

> levietojiet otru spolites turétaju tam paredzétaja atveré uz Sujmasinas auksdalas.

.

Spolites uzstadisana
> Uzstadiet otru spoliti uz turétaja.
— Filca ripa novérs diega aizkersanos pie turétaja.

> Uzstadiet spoliti uz turétaja.

2.3 Piedurknu platforma

bernette b05 stabili konstruéta piedurknu platforma, kas nodrosina daudz vietas pa labi un kreisi no adatas,
lielu projektu sGsanai.

2.4 Darba virsma un kastite ar piederumiem

Uz darba virsmas atrodas kastite ar piederumiem.

2023-06 LV 5020205.00A.25 19



SagatavoS$anas Susanai

> Lai nonemtu darba virsmu, turiet to aiz roktura (1) un velciet pa kreisi.

Q
\[lh

> Lai aizvértu piederumu kastiti, aiztaisiet to virzot uz augsu.

2.5 Transportiera pacelsana un nolaisana

= ) )
- -

> Lai paceltu transportieri, bidiet sviru labi.
— Transportiera zobini pacelsies lidz ar pirmo darienu.

> Lai nolaistu transportiera zobinus, sviru pabidiet pa kreisi.
— Transportieris nolaists.
2.6 Pieliekama galdina lietosana
Uz piedurknu platformas uzstaditais pieliekamais galdins nodrosina esosas darba virsmas palielinasanu.

Galdina augstumu var regulét griezot regul&jamas kajinas.

Priek$noteikums:
e Darba galdin3 nonemts.

> lIzsvérsiet darba galdina kajas.

20 2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Sagatavosanas Susanai

> Uzstumijiet galdinu no kreisas puses pa labi uz sujmasinas piedurknu platformu, lai fiksators aizdaras.

> Lai nonemtu pieliekamo galdinu, izvelciet to pa kreisi virs piedurknu platformas.

2.7 Adata

Adatas pacel$sana un nolaisana

> Lai paceltu adatu, grieziet spara ratu pret pulkstenraditaja virzienu, lidz tam, kamér adata atradisies
augséja stavoklr.

> Lai nolaistu adatu, grieziet spara ratu pret pulkstenraditaja virzienu, [idz tam, kamér adata neieduras
auduma, apakséja stavoklr.

Adatas nomaina

Izslédziet Sujmasinu un atvienojiet no elektrotikla.
Paceliet pédinu.

Paceliet adatu.

Atslabiniet fiksacijas skravi (1) ar skrvgriezi.

vV V. V V

21



SagatavoS$anas Susanai

> Iznemiet adatu.

Adatas pozicijas uzstadiSsana

> Paceliet adatu.
> Uzstadiet ieteicamo pédinu.
> Uzstadiet pareizo poziciju ar regulatoru.

—

D o

L

22 2023-06 LV 5020205.00A.25



Sagatavosanas Susanai

L M

' ! !
o @ ®
2.8 Peédina

Pedinas pacelSana un nolaisana

> Lai paceltu pédinu, uz augdu atspiediet pédinas sviru.

> Lai nolaistu pédinu, nospiediet pédinas sviru uz leju.
Pédinas nomaina

Pédinas zolites nonemsana

> lIzslédziet Sujmasinu un atvienojiet no elektrotikla.

Paceliet pédinu.

Paceliet adatu.

Lai nonemtu pédinas zoliti, nospiediet uz augsu sviru, kas atrodas pédinas fiksatora aizmuguré.

vV V V

Pédinas zolites uzstadisana

Priek$noteikums:
e Pédinas zolite nonemta.

> Paceliet pédinu.

I3 Adatas [G5ana dé| nepareizas pédinas

2023-06 LV 5020205.00A.25

Ja pédina nav piemérota izvélétajam darienam, adata var sadurties ar pédinu un saltzt.
> Vienmeér lietojiet ddrienam atbilstosu pédinu.

> Palieciet jaunu pédinu zem turétaja iedobes (1), t3, lai iedobe atrastos tiesi virs pédinas fiksacijas
skérssviras (2).

23



SagatavoS$anas Susanai

> Uzmanigi nolaidiet turétaju, kamér iedobe satiekas ar pédinas skérssviru un nofikséjas.

Pédinas turétaja nomaina

Priek$noteikums:
e Pédinas zolite nonemta.

Paceliet pédinu.

Vadiet turétaju (1) uz leju pie pédinas fiksacijas skérsstiena (2).
Turiet pédinas turétaju un aizskravéjiet skravi ar roku.
Aizskravéjiet adatas fiksacijas skravi ar roku.

o
X (1

Malas virzitaja uzstadisana

VvV V. V V

Malas virzitajs ir lieliski piemérots paralélu liniju sGsanai.
> Uzstadiet malas virzitaju (1) ievietojot to pédinas turétaja cauruma (2).
> Uzstadiet vajadzigo attalumu lidz tuvakajai Suvei.

Pedinas piespieSanas speka regulésana

Pédinas piespiesanas spéks tiek lietots tam, lai optimali uzstaditu pédinas piespie3anas spéku uz auduma,
atkariba no ta biezuma. Bieziem audumiem ieteicams samazinat pédinas piespiesanas spéku. Pateicoties
tam pédina viegli pacelas, ta rezultata audums labak parvietojas. Planiem audumiem, nepieciesams
palielinat pédinas piespiesanas spéku. Tadejadi audums parak brivi nekustésies zem pédinas.

> Lai palielinatu pédinas piespiesanas spéku, griezot regulatoru «Pédinas piespiesanas spéks» pulkstena
raditaja virziena.

2023-06 LV 5020205.00A.25

24



2023-06 LV 5020205.00A.25

Sagatavosanas Susanai

> Lai samazinatu pédinas piespieSanas spéku, griezot regulatoru «Pédinas piespieSanas spéks» pret
pulkstena raditaja virziena.

Pirkstu aizsardzibas ierices uzstadisana
Aizsardzibas ierice pirkstiem samazina iespéju Sujot traumét pirkstus un tiem nonakt adatas tuvuma.

> Paceliet pédinu.
> Nonemiet pédinas zoliti.
> Atslabiniet pédinas turétaja skrdvi un nonemiet to.

1%
7
Yy

> Uzstadiet aizsargierici pirkstiem uz skraves.

“

&

> Pieturiet pédinas turétaju uz pédinas sviras un aizskravéjiet to ar skravi.

25



SagatavoS$anas Susanai

> Uzlieciet pédinas zolti.

> Parliecinieties, ka aizsargierice pirkstiem ir uzstadita paraléli pédinas zolitei.
> Nepieciesamibas gadijuma atslabiniet skriivi un piekorigéjiet aizsargierices poziciju.

2.9 Diegaievérsana

Sagatavosanas diegu ievérsanai

> lzsledziet Sujmasinu.
> Paceliet adatu.
> Paceliet pédinu.

Augséja diega ievérsana

i
i W
R\
o‘\\ it

s

A “I

i

i \;..

"\ e
(AR,

W
i
A ‘
it
///0.0 ‘\ i
M

26 2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

o U~ wWN

vV V V

Diega izti3anas ripa 7 Vadikla

Diega virzitajs 8  Vadikla

Spolites uztingja pirmspriegojuma regulators 9 Diega ievéréja svira
Diega spriegojuma ripas 10  Stieples akitis
Diega pievilcéja vacins 11 Diega nogriezéjs
Diega pievilcéjs 12 Diegs

Uzstadiet spoliti uz turétaja tadejadi, lai diegs uztitos pulkstenraditaja virziena.

Uzstadiet turétajam piemérotu diega uztisanas ripu.
lzvadiet diegu caur diega virzitaju.

Sagatavosanas Susanai

27



SagatavoS$anas Susanai

> lzvelciet diegu caur nostiepuma regulatoru.

> levadiet diega galus uz leju gar kanalu.

> lzvadiet diegu uz leju un ap diega vaditaja vacinu.

> Velciet diegu uz augsu no labas uz kreiso pusi caur diega vaditaju un vadiet to atkal leja.

> lzvelciet diegus caur diega vaditaju virs adatas.

28 2023-06 LV 5020205.00A.25



Sagatavosanas Susanai

> Nolaidiet pédinu.

> Nospiediet sviru l1dz lejai un turiet to nospiestu.
— Stieples akitis iziet caur adatas actinu.

>

> Laiievértu diegu adata, paceliet uzmanigi diega ievérsanas sviru, pie tam diegu nedaudz atslabiniet.
— Stieples akitis izvelkas uz aizmuguri un velk diegu caur adatas actinu, veidojot mezglinu.

> Izvelciet diegu caur adatas actinu.

2023-06 LV 5020205.00A.25 29



SagatavoS$anas Susanai

Dubultas adatas ievérsana

Priek$noteikums:

e Zig-zag pédina uzstadita.

e Dubulta adata ievietota.

e Uzstadits otrs spolites turétajs, filca ripas, un otra spolite.

> Vadiet diegu no horizontala turétaja (sarkana) bultinas virziena uz diega nostiepuma ripu uz kreiso pusi

(1.

Vadiet diegu Iidz diega vaditajam zem adatas.

leveriet diegu ar rokam kreisaja adata.

Vadiet diegu no horizontala turétaja (zilo) bultinas virziena uz diega nostiepuma ripu uz labo pusi (1).
Vadiet diegu Iidz diega vaditajam zem adatas.

leveriet diegu ar rokam labaja adata.

I Adatas [03ana dé| nepiemérotas pedinas, nepareiza diriena vai adatas pozicijas

Kombinacija ar nepiemérotu pédinu, nepareizu ddrienu un adatas poziciju, adata var sadurties ar pédinu un
adatas plati un saltzt.

> Uzstadiet zigzag pédinu.

> Izvélieties taisno ddrienu.

> Uzstadiet adatas vidus poziciju.

V V. V V V

Triskarsas adatas savérsana
Darbam ar triskarSo adatu un tresajai spolitei bls nepiecieSsams aréjais spolites turétajs.
Prieksnoteikums:

e Zig-zag pédina uzstadita.
e Triskarsa adata uzstadrta.

Uzstadiet uz horizontala spolites turétaja spoliti ar filca ritu un piemérotu diega iztisanas ripu.
Uzstadiet otro spoliti ar filca ripu uz vertikala turétaja.

Uzstadiet treso spoliti ar filca ripu un aréja spolites turétaja.

Vadiet diegu no horizontala turétaja (sarkana) bultinas virziena uz diega nostiepuma ripu uz kreiso pusi
(M.

V V. V V

> Vadiet diegu lidz diega vaditajam zem adatas.

30 2023-06 LV 5020205.00A.25



IEVERIBA/

2023-06 LV 5020205.00A.25

\Y

V V. V V V

leveriet diegu ar rokam kreisaja adata.
Vadiet diegu no horizontala turétaja (sarkana) bultinas virziena uz diega nostiepuma ripu uz kreiso pusi

(1.

Vadiet diegu Iidz diega vaditajam zem adatas.

leveriet diegu ar rokam kreisaja adata.

Vadiet diegu no horizontala turétdja (zilo) bultinas virziena uz diega nostiepuma ripu uz labo pusi (1).
Vadiet diegu Iidz diega vaditajam zem adatas.

leveriet diegu ar rokam labaja adata.

Sagatavosanas Susanai

Adatas lGSana dée| nepiemérotas pedinas, nepareiza diriena vai adatas pozicijas

Kombinacija ar nepiemérotu pédinu, nepareizu darienu un adatas poziciju, adata var sadurties ar pédinu un

adatas plati un saldzt.

> Uzstadiet zigzag pédinu.
Izvélieties taisno darienu.

> Uzstadiet adatas vidus poziciju.

>

Diega spolites uztisana

Diega izti8anas ripa

Diega virzitajs

Lai novérstu slidenu diegu iesprisanu vai plisumu, uz spolites uzstadiet specialu sietinu.

NI,
attg iy trgtggtng
Y

q,',"",'i:

Spolites uztingja pirmspriegojuma regulators

Uztingja stienis

i
iy,

T
l"'ll',"'l"l","‘ -—)p

Uzstadiet spoliti un diega izti3anas ripu uz uztinéja stienisa. lietojot mazas spolites izmantojiet maz diega

iztisanas ripu.

=>

@ =]

31



SagatavoS$anas Susanai

> Izvadiet diegu caur diega virzitaju.

T

— Sujmasina pariet uztiéanas rezima. Patreiz $0t nevarésiet.

> Pieturiet diega galu ar roku.

> Lai saktu uztisanas procesu uz paris apgriezieniem un to atkal apturétu, nospiediet uz pedala, ta, lai diegs
stingri nostiprinatos uz spolites.

32 2023-06 LV 5020205.00A.25



Sagatavosanas Susanai

> Apgrieziet diegu virs iek3&jas atveres.

\Y%

Lai turpinatu uztisanas procesu, nospiediet pedali.
Lai partrauktu spolites diega uztisanu, atlaidiet pedali.
Nobidiet uztisanas ierici pa kreisi, izejas pozicija.

\Y

>

— Sujmasina pariet $03anas rezima.

> Nonemiet spoliti un apgrieziet diegu.

Diega spolites uztiSana

(A% Adatas 103ana dé| nevienmérigi uztitam spolitéem

Nevienmérigi uztitas diega spolites var novest pie adatas IGsanas vai nepareiza diega nostiepuma.
> Uzstadiet tikai vienmerigi uztitas diega spolites.

Prieksnoteikums:

e Adata atrodas augséja pozicija.
e Adata atrodas augséja pozicija.
e Masina izslégta.

> Lai atvértu kugisa vacinu, nospiediet rokturiti pa labi un atveriet kugisa vacinu.

f

@OD:D’\@
5 =

—

/
__—

0

2023-06 LV 5020205.00A.25 33



SagatavoS$anas Susanai

> Uzstadiet jaunu spoliti ta, lai diegs iztitos pret pulkstena raditaja virzienu.

> Viegli uzspiediet uz spolites.
> Laiievilktu diegu spolites diega vaditaja, sekojiet bultinam.

> Uzstadiet spolites aizsargvacinu.

Spolites diega lzvilk§ana uz augspusi

> Paceliet pédinu un viegli ar roku noturiet adatas diegu.

> Léni grieziet spara ratu pret pulkstenraditaja virzienu, tik ilgi, kamér adata nolaizas. Turpiniet griezt tik ilgi
kamér diega virzitajs atradisiet galéji augséja stavoklr.

34 2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

>

>
>

lzvelciet augséjo diegu tik ilgi, kamér apakséjais diegs nesak veidot mezglu.

Pilntba izvelciet apakséjo diegu uz augsu.
Izvelciet abus diegus aptuveni 10cm uz aizmuguri zem pédinas.

Sagatavosanas Susanai

35



Kreativa SUsana

3 Kreativa susana
3.1 Diriena izvéle

Ddrieni sadaltti kategorijas A — L. Katrai kategorija sevi ietver lidz 3 darieniem, atskiroties péc melnas, pelékas
un sarkanas krasas.

I3%37 Nepareiza adatas pozicija driena izvélé

Adatas un auduma bojajums.
> Pirms ddriena izvéles regulatora griesanas uzstadiet adatu augséja stavoklr.

> Paceliet adatu.

> Lai izvéletos melnas krasas darienus kategorija, uzstadiet ddriena garuma izvéles regulatoru starp
vértibdm O un 4 un grieziet dariena izvéles regulatoru pa kreisi vai labi tik ilgi, kamér nepieciesama
kategorija nenofikséjas centra zem stavok|a «e».

> Lai izvélétos sarkanas krasas darienus kategorija, uzstadiet ddriena garuma izvéles regulatoru uz vértibu
«ST» un grieziet dariena izvéles regulatoru pa kreisi vai labi tik ilgi, kamér nepiecieSsama kategorija
nenofikséjas centra zem stavokla «e».

> Lai izvélétos sarkanas krasas darienus kategorija, uzstadiet duriena garuma izvéles regulatoru uz vértibu
«S2» un grieziet dUriena izvéles regulatoru pa kreisi vai labi tik ilgi, kamér nepiecieSsama kategorija
nenofikséjas centra zem stavokla «e».

L] .

36 2023-06 LV 5020205.00A.25



IEVERIBAI

2023-06 LV 5020205.00A.25

Kreativa SUsana

3.2 Ddarienu apstrade

Viles platuma uzstadiSana

Viles platumu var uzstadita ar regulatoru katram darienam no 0 lidz 6 mm.

. =

=,

Nepareiza adatas pozicija ddriena izvélé

Adatas un auduma bojajums.
> Pirms viles platuma regulésanas roktura griesanas, uzstadiet adatu galéji augséja pozicija.

> Paceliet adatu.

> Grieziet viles platuma regulatoru tik ilgi, kamér nepiecieSamais garums atradisiet zem pozicijas «®».
Dariena garuma regulésana

Ddriena garumu var uzstadit ar ddriena garuma regulatoru.

Melnajiem paraugiem, dlriena garumu var uzstadit robezas no 0-4.

|

I |
! I
P
3 4

- m——————
N me——m———

0.5

05 1 2 3 4
Pogcaurumiem var uzstadit ddriena garumu pogcauruma simbola apvida uz regulatora korpusa.

Sarkanajiem un pelékajiem darieniem, ddriena garums ir ieprogrammeéts un to nevar mainit.

> Grieziet dUriena garuma regulatoru tik ilgi, kameér nepiecieSamais garums nebis zem atzimes «e».

Augseja diega nostiepuma regulésana

Augséja diega nostiepumu nepiecieSsams regulét atkariba no auduma veida, auduma slaniem un sasanas
metodes ar rokas regulatoru «Augséja diega nostiepums».

Bazes uzstadijums augséja diega nostiepumam ir 4.

37



Kreativa SUsana

1 Adatas diegi 3 Auduma laba (augséja) puse
2 Spolites diegi 4 Auduma kreisa (apakséja) puse

> Lai palielinatu augséja diega nostiepumu, uzstadiet regulatoru «Augséja diega nostiepums» uz lielaku
vértibu.

> Lai samazinatu augséja diega nostiepumu, uzstadiet regulatoru «Augséja diega nostiepums» uz mazaku
vértibu.

> Ja apakséjais diegs redzams uz auduma labas puses, uzstadiet augséja diega nostiepumu un mazaku
vértibu.

> Ja augséjais diegs redzams uz auduma kreisas puses, uzstadiet augséja diega nostiepumu un lielaku
vértibu.

Balansa regulésana

Dazadi audumi, diegi un starplikas var ta ietekmét darienu, vai pogcaurumu, ka to nevarés sasdt precizi. Ar
mehanisko balansa regulésanu var korigét Sis novirzes un tadejadi optimali pieregulét darienu, atbilstosi
audumam.

> Izvélieties elastigo darienu vai pogcaurumu.

> Uzstadiet dariena garumu.

> Uzstadiet viles platumu.

> Nokorigéjiet valansu, griezot regulatoru ar monétu.

38 2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Kreativa SGsana

> Lai palielinatu blivumu darienam, kreisaja pogcauruma pusé, grieziet balansa regulatoru pulkstena
raditaja virziena.

—p

(D
!

\Y%

Lai samazinatu blivumu darienam, kreisaja pogcauruma pusé, grieziet balansa regulatoru pret pulkstena
raditaja virzienu.

o |
!
),
!
B

\Y%

Lai palielinatu blivumu elastigajam ddrienam, grieziet balansa regulatoru pulkstena raditaja virziena.

U
!

4D
!

% %%

\Y%

Lai samazinatu blivumu elastigajam darienam, grieziet balansa regulatoru pret pulkstena raditaja virzienu.

B %%
!
),
!

0 %%

3.3 Sasana atpakalgaita
S03ana atpakalgaita tiek lietota viles sakuma un beigas, lai to nostiprinatu.

> Izvélieties ddrienu.
> Nospiediet atpakalgaitas sviru un turiet to nospiestu.

i

> Nospiediet pedali.
— Masina suj atpakalgaita tik ilgi, kamér netiks atlaista atpakalgaitas svira.

39



Kreativa SUsana

40

3.4 Suves nostiprinasana

uves sakuma nostiprinasana
Izvélieties darienu.
Nosujiet paris darienus Suvei uz prieksu.
Nospiediet atpakalgaitas sviru un turiet to nospiestu.
Nosujiet Suvi atpakalgaita l1dz Suves sakumam.
Atlaidiet atpakalgaitas sviru, lai Sujmasina saktu atkal st uz prieksu.
- Suves sakums ir nostiprinats.

V V. V V V WX

Suves nobeiguma nostiprinasana

> Sujiet izvéléto darienu lidz $uves beigam.

> Nospiediet atpakalgaitas sviru un turiet to nospiestu.
> Nosujiet paris darienus Suvei uz atpakalu.

> Atlaidiet sviru SG3anai atpakalgaita.

> Atkal nosujet vili lidz beigam.
— Viles nobeigums ir nostiprinats.

3.5 Sabiezéjumu sSusana

> Uzstadiet zigzag pédinu.

— Melnais taustin$ uz pédinas labas puses bloké pédinu horizontala stavokli, ja to nospiez pirms
nolaidisiet pédinu (1). Tas nodrosina vienmérigu pédinas kustibu viles sakuma un palidz Sujot vairakus

auduma slads, pieméram, Sujot dzinsa audumu.

vV Vv

Kad sasniegts augstakais punkts, nolaidiet adatu un paceliet pédinu.
Nospiediet uz pédinas priekséjas dalas un melnas podzinas, nolaidiet pédinu un turpiniet sat.
— Melna podzina automatiksi atbrivo bloké&sanu péc vairakiem dadrieniem.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

23
[
(Va3

Kreativa SUSana

> Lai turétu pédinu rokas padeves gadijuma un 3ujot sablivéjuma virziena, palieciet aiz adatas zem pédinas
vienu vai divas kompenséjo3as plaksnes.

1 Kompenseéjosa plaksne

3.6 Sturu apstrade

> Nosujot I1dz stlrim apstadiniet Sujmasinu.
> leduriet adatu auduma.
> Paceliet pédinu.

> Izmantojiet adatu ka pagrieziena radiusa centru un pagrieziet audumu.
> Nolaidiet pédinu un turpiniet 3at.

3.7 Sliktas slidamibas audumu sasana

Audumi ar sliktu slidamibu, pieméram, ada, maksliga ada, sintétika vai vinils, var viegli Gt ar specialu zigzag
pédinu, kurai ir slidosa virsma.

Uzstadiet zigzag pédinu ar slidosu zoliti zigzag darienam.

Izvélieties drienu.

Izvélieties dariena garumu.

Izvélieties viles platumu.

Uzstadiet vajadzigo adatas poziciju.

Sujiet ar 1énu, vienmérigu atrumu.

V V.V V V V

41



Darba drieni

4 Darba duarieni
4.1 Darba durienu apskats
Ddriena Ddrienu Nosaukums Apraksts leteicama Ddriena Ddreina
paraugs kategorija pédina garums platums
i A Taisnais Sadieg$anai un nosdsanai. Zig-zag 0,5-4,0 0
: dariens pédina
% B Zigzag dariens | Suvju nostiprinasanai, malu Zig-zag 0,5-4,0 2,0-6,0
apsusanai, elastigo darienu pédina
veik$anai un mezginu piesusanai.
C Nositais zig- Malu apstradei un gumijas Zig-zag 2,0-3,0 2,5-50
zag duriens piesusanai. Dekorativajiem pédina
darieniem.
§ D Overloka Elastigu audumu sastsanai un Zig-zag 2,0-3,0 6,0
dariens apdarei viena operacija. pédina
§ E Elastigais Sléptai nosusanai un Slépta dariena | 1,0-2,0 3,0-5,0
sléptais dekorativajam vilem. pédina
dariens
é F Universalais Bliviem audumiem, filcam un Zig-zag 1,5-3,0 3,0-5,0
dariens adai. Plakanajam savienojosajam pédina
Suvém, redzamiem un
dekorativajiem ddrieniem.
Gumijas piesusanai.
g G «Likras» Plakanajiem savienojosajiem Zig-zag 1,5-3,0 6,0
dariens ddrieniem uz likras audumiem. pédina
Suvju apstradei uz sieviesu
galantérijas izstradajumiem.
i H Pistonveida Sléptajai nosdsanai, pistonveida Zig-zag 1,0-2,5 3,0-6,0
- nosusanas efektam uz miksta dzersija un pédina
dariens planiem audumiem.
Dekorativajiem darieniem.
% Gofréjosais Vairumam audumu veidu. Zig-zag 2,0-3,0 3,0-5,0
ddriens Gumijas piesdsanai. Auduma pédina
malu saSusanai. Dekorativajiem
darieniem.
j; J Sléptais Sléptai nostsanai un Slépta dariena | 1,0-2,0 1,0-25
= dariens dekorativajam vilém. pédina
% L Superelastigai | Loti eleastigiem atvértiem Suvju Zig-zag 1-25 3,0-4,0
s duriens veidiem. Visiem apgérbu veidiem. | pédina

42

2023-06 LV 5020205.00A.25



Darba ddrieni

Ddriena Ddrienu Nosaukums Apraksts leteicama Ddriena Ddreina
paraugs kategorija pédina garums platums
iii A Triskarsais Nodilumizturigajam Suvém uz Zig-zag S1 0
" taisnais izturigiem audumiem. Redzamam | pédina
ddriens ielocitam malam un redzamam
Suvem.
E B Triskarsais Nodilumizturigajam Suvém uz Zig-zag S1 2,0-6,0
zigzag ddriens | izturigiem audumiem. Redzamam | pédina
ielocitam malam un redzamam
Suvem.
g C Tiklinveida Elastigu audumu un ielocitu malu | Zigzag pédina | S1 6,0
Suve s0Sanai, ka arf $0sanai ar gumijas | vai atvérta
apakséjo diegu. izSUSanas
pédina
E D Trikotazas Rokas vai masinaditu Zig-zag S1 6,0
overloka vile izstradajumu sastsanai vai pédina
apstradei viena operacija.
E F Dubultais Elastigu audumu sastsanai un Zig-zag S1 6,0
overloka apdarei viena operacija. pédina
dariens
'E H Elastiga Elastigu audumu sastsanai un Zig-zag ST 6,0
N overloka vile apdarei viena operacija. pédina
Plakanajiem savienojosajiem
darieniem.
g J Pastiprinatais Vidéja blivuma trikotazas un froté | Zig-zag ST 6,0
overloka materialiem. Overloka vai pédina vai
ddriens plakanajiem savienojo3ajiem overloka
darieniem. pédina

2023-06 LV 5020205.00A.25

4.2 Sdsana ar taisno dirienu

Uzstadiet ddriena garumu atbilstosi 30Sanas projektam, pieméram, dzinsa audumiem gari darieni
(aptuveni 3-4mm), planiem audumiem, Tsi ddrieni (aptuveni 2-2.5mm). Uzstadiet ddriena garumu,

atkariba no diegu biezuma, Sujot ar pitajiem un bieziem diegiem gari darieni (aptuveni 3-4mm).

VvV V. V V

Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «A».
Uzstadiet dariena garumu péc izvéles.

Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

43



Darba darieni

44

> Uzstadiet adatas poziciju.

4.3 Raveéjsledzeja ieSusana

Ta ka auduma padeve 305anas sakuma var but apgratinata, ieteicams ciesi turét diegus Stsanas sakuma,
vai par daziem darieniem atvilkt izstradajumu uz aizmuguri un sakuma no3at atpakalgaita 1-2cm.

Apstradajiet Suvju pielaides péc kartas.

Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «A».
Uzstadiet ddriena garumu péc izvéles.

Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

Uzstadiet adatas poziciju «Vidéja».

Sujiet Iidz ravéjslédzéja sakuma un nostipriniet to.
Uzstadiet ddriena garumu uz 4.

Piediedziet ravéjslédz&ju ar gariem darieniem.
Nogludiniet Suvi ar gludekli.

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
> |zardiet sadiegSanas darienus.
>

> Uzstadiet ravéjslédzéja iesusanas pédinu.
> Piesujot ravéjsledzéja kreiso malu, nostipriniet labo pusi pédinas svirai uz turétaja.

Piediedziet ravéjsledz&ju zem auduma tadejadi, lai auduma malas satiktos ar ravéjslédzéja vidusdalu.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Darba ddrieni

> PieSujot ravéjslédzéja labo malu, nostipriniet kreiso pusi pédinas svirai uz turétaja.

=

Nosujiet kreiso pusi atvértam ravéjsledzéjam no augsas uz leju.
Aizveriet ravéjslédzéju, atstajot aptuveni 5cm lidz galam.
Sujiet zem apak3éjas malas, labo ravéjslédzéja pusi.

Pirms ravéjslédzéja aizdares apstajieties.

Novadiet adatu vajadzigaja pozicija.

Paceliet pédinu.

Atveriet ravéjsledzéju

Nosujiet labo pusi lidz galam.

Nonemiet sadiegsanas darienus.

/VVVVVVVVV

o o e e e et
o

4.4 Slépta ravejsledzéja iesStusana
Sléptais ravejslédzéjs Tpasi eleganti izskatas uz apgérba detalam un ir Joti prakstisks somam un majas tekstila

dekorésanai. Ta ka 31 veida ravéjslédzéja ieSuves péc iesusanas paliek zem 3uves, tie rada prakstiski
nepamanamu aizdari.

Ta ka auduma padeve Susanas sakuma var bdt apgratinata, ieteicams ciesi turét diegus sGsanas sakuma,
vai par daziem durieniem atvilkt izstradajumu uz aizmuguri un sakuma no3at atpakalgaita 1-2cm.

> Pilniba atveriet slépto ravéjslédéju.

lelieciet labo pusi sléptajam ravéjslédzéjam tiesi uz auduma labas puses. Spirale virzita uz malu no
auduma kantes.

Uzstadiet slépta ravéjslédzéja pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «Ax.

Uzstadiet ddriena garumu péc izvéles.

Viles platumu uzstadiet pozicija «O».

Uzstadiet adatas poziciju «Vidéja».

\Y

V V. V V V

45



Darba drieni

46

> Nolaidiet pédinu slépta ravéjslédzéja sakuma, lai spirale virzitos caur pédinas labo iedobi.

> Sasujiet un nostipriniet labo slépta ravéjslédzéja pusi no augsas uz leju lidz aizdarei.

> Aiztaisiet slépto ravéjslédzéju.

> lelieciet kreizo slépta ravéjsledzéja pusi tiesi uz auduma kreisas puses, ta, lai spirale ir virzita uz malu no
auduma kantes.

> PilnTba atveriet slépto ravéjsiédéju.

> Nolaidiet pédinu slépta ravéjsledzéja sakuma, lai spirale virzitos caur pédinas kreiso iedobi.

Sasujiet un nostipriniet kreiso slépta ravéjslédzéja pusi no augsas uz leju lidz aizdarei.

Nonemiet audumu no Sujmasinas.

Aiztaisiet slépto ravéjslédzéju.

Nolieciet abas auduma puses vienu pret otru. Salieciet aizdares malas cik vien plati iespéjams uz arpusi.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Darba ddarieni

lelieciet Suves galus tiesi vienu uz otra.

Savienojiet Suvi slépta raveéjslédzaja apaksa.

Uzstadiet zigzag pédinu.

Aizdariet Suvi slépta ravéjsledzéja apaksa un nostipriniet to.

VvV V. V V

4.5 Triskarsa taisna duriena stusana

TrisdUrienu taisna vile Tpasi piemérota nodilumizturigdm Suvém un cietiem/bliviem audumiem, tadiem ka
dzinsa audums un velvets.

1 Taisnais ddriens 2 Triskarsais taisnais ddriens

> Uzstadiet zigzag pédinu.
Uzstadiet dariena garuma regulatoru uz «S1».
> Ddriena izvéles regulators uz «A».

\Y

4.6 Triskarsa zigzag duriena Susana
Triskarsais zigzag dariens ipasi piemérots bliviem audumiem, Tpasi dZzinsa audumam, ara kréslu parvalkiem,
markizém un $0Sanai uz audumiem, kas tiek biezi mazgati.

Prieksnoteikums:
e Sakuma piediedziet nolocitas malas.
> Uzstadiet zigzag pédinu.

47



Darba darieni

48

> Uzstadiet ddriena garuma regulatoru uz «S1».
> Ddariena izvéles regulatoru uzstadiet uz «B».
> Uzstadiet viles platumu péc izvéles.

4.7 Superelastigais duriens

Superelastiga vile ir Saura elastiga vile, kurai veidojas ieloces trikotazai un slipie darieni, tai pat laika Suvi var
piegludinat.

> Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «L».

Uzstadiet ddriena garumu un viles platumu saskana ar darienu tabulu.

Sujiet vili nepiecie$amaja attaluma no auduma malas, neizstiepjot audumu.

vV V V

4.8 Nosutais zig-zag duriens

NosUtais zigzag tiek lietots Suvju apstradei uz sintétikas un citiem audumiem, kuriem ir tieksme veidot
savilkumus. Si vile ir lieliski piemérota labosanai un ieplésumu remontam, tapat ari elastigas gumijas
piesusanai.

> Uzstadiet zigzag pédinu.

> Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «C».

> Uzstadiet dariena garumu un viles platumu saskana ar ddrienu tabulu.

Apstradei:

> lzvietojiet audumu ta, lai $atu vili 1,5cm attaluma no auduma malas.

> Sujiet vili.

> Péc s0Sanas apgrieziet suves pielaides. Sekojiet lidzi tam, lai neizirtu Suve.

Elastigo lentu pieSusanai:
> Piespraudiet elastigo lentu uz auduma kreisas puses. Taja pat laika izstiepjiet lentu un sekojiet tam, lai ta
vienmérigi izvietotos uz auduma.

>

4.9 Lapisana

Caurumu vai izberstu vietu lapisanai jebkura tipa audumiem.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Darba ddarieni

> Nonemiet pédinas turétaju un uzstadiet uz stienisa lapisanas vai izSG3anas pédinu.

— Svirai (1) jaatrodas uz adatas fiksacijas skraves aug3éjas dalas (2).

> Stipri uzspiediet leja ar raditaja pirkstu uz lapisanas/izsisanas pédinas un aizskrdvéjiet skravi (3).

Ddriena izvéles regulatoru uzstadiet uz «A».
Uzstadiet ddriena garumu uz «0».

Nolaidiet transportiera zobinus.

Nostipriniet pieliekamo galdinu.

Nolaidiet transportiera zobinus.

V V. V V V

i J 7
<

> lestipriniet audumu lapianas rami.
— Labojuma vieta paliks vienmérigi nostiepta un audums nesavilksies.

Griezot spara ratu pret pulkstenraditaja virzienu, izvelciet apakséjo diegu uz augsu.
Izdariet paris ddrienus Suves sakuma.

Sujiet no kreisas uz labo pusi un virziet audumu ar roku bez cie$as spiesanas.

Ja diegs atrodas augdpusé, virziet audumu lénak.

Ja auduma kreisaja pusé veidojas mezglini, virziet audumu atrak.

Ja diegi plist, virziet audumu vienmérigak.

Lai izvairitos no plésumiem un diega plisanas, méginiet darienus noapalot.

V V.V V V V V

49



Darba darieni

50

> Péc lapisanas beigam paceliet pédinu un atkal aktivizéjiet transportiera zobinus.

AbL

| L

-

4.10 Malas apstrade

Zigzag darieni ir pieméroti visa veida audumu apstradei. Planiem audumiem jalieto lapisanas diegi.

PriekSnoteikums:

>
>
>
>
>

>

Auduma mala piegul blivi un neiegriezas.

Uzstadiet zigzag pédinu vai overloka pédinu.

Uzstadiet |oti garu darienu.

Uzstadiet driena izvéles regulatoru pozicija «B».

Uzstadiet |oti platu darienu.

Virziet auduma malu pa pédinas vidus dalu, lai adata no vienas puses caurdurtu audumu, bet otra pusé
izietu arpus auduma malas.

Lai adata no vienas puses caurdurtu audumu, savukart otra puseé izietu arpus auduma maluas, vadiet
auduma malu gar overloka pédinas vadiklu. (1).

4.11 Sujiet ar dubulto overloka vili

Dubulta overloka vile piemérota irstoSiem trikotazas audumiem un ka savienojosa vile aditiem
izstradajumiem. Sujot trikotadZas audumus, nepieciesams lietot jaunu "dZersija" adatu elastigajiem
audumiem, lai nebojatu planas auduma skiedras.

>

>
>
>

Uzstadiet zigzag pédinu vai overloka pédinu.
Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «F».
Uzstadiet ddriena garuma regulatoru uz «S1».
Uzstadiet viles platumu, saskana ar ddrienu tabulu.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Darba ddrieni

> Malu apstradei ar zigzag pédinu: lelieciet auduma malu zem pédinas ta, lai labie taisnie ddrieni nosujas
tiesi pie malas.

> Suganai un apstradei uz elastigiem audumiem un aizdaru ie$i$anai: lelociet auduma malu ar kreisajam

pusém atpakal. Saciet stt uz auduma labas puses. Apgrieziet lieko audumu no malas Iidz Suvei.

4.12 Overloka suves siisana

Uzstadiet overloka pédinu.

Uzstadiet driena izvéles regulatoru pozicija «D».

Uzstadiet dariena garumu un viles platumu saskana ar ddrienu tabulu.
Sujiet audumu ar malu pie overloka pédinas vadiklas detalas.

vV V. V V

4.13 Sauru malu apstrade

Uzstadiet slépta ravéjslédzéja pédinu, Sauru malu apstrades pédinu vai zigzag pédinu.
Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «A».

Uzstadiet ddriena garumu péc izvéles.

Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

vV V. V V

Slépta ravéjslédzéja pédinas vai Sauru malu apstrades pédinu:

> Novietojiet auduma malu pa kreisi no vadiklas detalas sléptajai ravéjslédzéja pédina vai Sauru malu
apstrades pédinai.

> Uzstadiet kreiso adatas poziciju.

Zigzag pédinas lietosana:

> Vadiet auduma malu gar labo pédinas kanti vai gar adatu plates marké&jumu.

> Uzstadiet labo adatas poziciju.

4.14 Malu nosusana zinama attaluma no malas

Uzstadiet slépta dariena pédinu, Sauru malu apstrades pédinu vai zigzag pédinu.
Uzstadiet duriena izvéles regulatoru pozicija «Ax.

Uzstadiet ddriena garumu péc izvéles.

Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

vV V. V V

Zigzag pédinas lietosana:

> Vadiet auduma malu gar labo pédinas kanti vai gar adatu plates marké&jumu.

51



Darba darieni

52

Markéjums uz adatu plates norada attalumu starp adatas vidus poziciju un vadiklu.

1 Attalums milimetros 2 Attalums collas

Slépta dariena pédinas vai Sauru malu apstrades pédinas lietosana:

> Novietojiet auduma malu pa kreisi no vadiklas detalas sléptajai ravéjslédzéja pédina vai Sauru malu
apstrades pédinai.

> Izvélieties kreiso adatas poziciju vélamaja attaluma no malas.

4.15 Malu nosusana, lietojot malu virzitaju

Lai nosutu malu ar paralélam, platam vilém, ieteicams izmantot malu virzitaju, kas precizi virzisies gar Suvi,
kas uzstta pirms tam.

>
>
>
>
>
>

Uzstadiet malas virzitaju tiedi zigzag pédina.

Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet duriena izvéles regulatoru pozicija «Ay.

Uzstadiet dariena garumu péc izvéles.

Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

Lai uzstadrtu attalumu, parvietojiet malas virzitaju pa kreisi vai pa labi.

> Sujiet pirmo rindu.
> Sujiet nakosas rindas, taja pat laika vadiet malu virzitaju gar iepriek$gjam rindam.

4.16 lelocitas malas stusana

Lietojot slépta ddriena pédinu ieteicams uzstadit galéji kreiso vai galéji labo adatas poziciju. Lietojot zigzag vai
sauro malinu $G3anas pédinu iespé&jamas visas adatas pozicijas.

> Uzstadiet slépta dariena pédinu, Sauru malu apstrades pédinu vai zigzag pédinu.

Uzstadiet duriena izvéles regulatoru pozicija «Ax.

Uzstadiet ddriena garumu péc izvéles.

Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

Lai SUtu ieloces augséjo slani, izvélieties galéji kreiso adatas poziciju.

vV V. V V

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Darba ddarieni

> Novietojiet auduma malu pa labi no vadiklas detalas slépta dariena pédinai vai Sauru malu apstrades
pédinai.

4.17 Sauras malas $isana

> Uzstadiet ielocu pédinu.

Ddriena izvéles regulatoru uzstadiet uz «A».

Uzstadiet ddriena garumu péc izvéles.

Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

Salieciet auduma malu aptuveni par 3mm un vélreiz ielociet to. Tadejadi ielociet pirmos auduma malas
5cm, kurus jaapstrada.

vV V. V V

Salieciet auduma malus ar kreiso pusi zem pédinas.

Sujiet 4-5 darienus.

Parvediet adatu un pédinu augséja punkta.

Izvelciet audumu atpakal par 10-15cm. Diegus neapgrieZiet.

Turiet ar roku 4 diegus. Ar labo roku ievelciet auduma malu pédinas vadiklas detala.

V V. V V V

> Nolaidiet pédinu.

53



Darba darieni

> Léni turpiniet 3Gt, pie tam viegli ielociet un turiet virziena no kreisas puses uz auduma nogriezto malu
pirms ielocu pédinas. Vienmérigi vadiet auduma malu vadiklas detala pédina un 3ujiet.

4.18 Slepta duriena Susana

vidéja biezuma un biezu kokvilnas, vilnas un jauktu pavedienu audumu neredzemai atstusanai.

Vidéja biezuma/biezi audumi Plani audumi
—v|5mm|~— —>|5mm|~—
3
3
2
2
1 Malas vile 3 Auduma priekspuse

2 Auduma otra puse (iekspuse)

Sujot biezus audumus, lietojiet slépto dirienu «J». Elastigiem audumiem piemérota elastiga slépta vile «E».

Priek3noteikums:

e Biezu audumu malas un vidéja biezumu audumu apstradei.

> Uzstadiet slepta ddriena pédinu.

> Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru uz «E» vai «J».

> Uzstadiet dariena garumu péc izvéles.

> Uzstadiet viles platumu péc izvéles.

> Salieciet audumu ka paradits attéla, ar kreiso pusi uz augsu.

> Novietojiet audumu zem pédinas.

> Léni grieziet spara ratu pret pulkstenraditaja virzienu, tik ilgi, kamér adata atrodas kreisaja pozicija.
Adatai tikai viegli jacaurdur auduma ieloci (3). Ja tas nav ta, noregulgjiet viles platumu.

> Uzstadiet vadiklu (2) griezot izvéles regulatoru (1) ta, lai vadikla atrastos tiesi uz ieloces.

2023-06 LV 5020205.00A.25

54



2023-06 LV 5020205.00A.25

Darba ddrieni

> Léni Sujiet, vienmérigi virzot audumu pie vadiklas malas.

> Pagrieziet audumu.

\
&

&

4.19 Dekorativas nosusanas veiksana

Dekorativa nosdsana paredzéta vispirms elastigu audumu nostsanai uz trikotazas izstradajumiem no
kokvilnas, vilnas, sintétikas un jauktiem pavedieniem.

Lai veidotu redzamas Suves uz elastigiem audumiem, ieteicams "likras" duriens vai triskarsais zigzags.

Lai veidotu redzamas Suves uz neelastigiem audumiem, ieteicams universalais dariens vai triskarsais taisnais
dariens.

Uzstadiet zigzag pédinu vai augséja transportiera pédinu.

Uzstadiet dariena izvéles regulatoru vajadzigaja pozicija.

Uzstadiet dariena garumu atbilstosi darienu tabulai.
NepiecieSsamibas gadijuma noreguléjiet pédinas piespiesanas spéku.
Piegludiniet un nepieciesamibas gadijuma piediedziet ieloci.
Nosujiet ieloci vajadzigaja dziluma izstradajuma priekSpusé.
Nogrieziet auduma atlikumu izstradajuma kreisaja pusé.

V V. V V V V V

4.20 Plakana savienojosa diriena izpilde

Plakana savienojosa Suve vispirms ir piemérota bieziem un pakainiem audumiem, tadiem ka filcs, ada vai
froté. Piemérota ir pastiprinata overloka vile, universala vile vai "likras" ddriens vai elastiga overloka vile.
Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «H».

Uzstadiet driena garuma regulatoru uz «S1».

Uzstadiet viles platumu péc izvéles.

Novietojiet auduma malas vienu uz otras.

Sujiet gar auduma malu. Labais adatas dirienam jaiziet aiz aréja slana un jatrapa tikai apakséja slani, lai
izveidotos |oti plakana nepartrauka vile.

V V.V V V V

4.21 Nosujiet sadiegSanas durienus

Sadiedzot ieteicams izmantot plano lapisanas diegu. To péc tam |oti vienkarsi iznemt. leteicamais ddriena
garums ir 3.5 — 4 mm. Sadiegsanas ddriens ir piemérots vairaku slanu sadiegsanai.

> Uzstadiet zigzag pédinu.

> Uzstadiet dariena izvéles regulatoru pozicija «A».

55



Darba drieni

> Uzstadiet dariena garumu uz «4».

> Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

> Lai izvairitos no auduma slanu nobides, sastiprieniet sadiedzamas detalas ar kniepadatam, kuras tiek
iespraustas perpendikulari sadiegSanas durienam.

56 2023-06 LV 5020205.00A.25



5

Dekorativie durieni

5.1 Dekorativo vilu apskats

Atkariba no auduma tipa vislabak izskatas vienkarsaki vai sarezgitaki dekorativie darieni.

Dekorativie darieni, kas sastav no taisnajiem darieniem, Tpasi labi izskatas uz planiem audumiem.

Dekorativie darieni, kas sastav no gludizSuvuma darieniem, Tpasi labi izskatas uz bieziem audumiem.

Dekorativie darieni

Lai dariena zZiméjums izdotos labs un perfektas kvalitates, lietojiet vienadas krasas augséjo un apakséjo diegu,

ka ari stabilizatoru. Pikainam un garspalvainam audumam ieteicams izmantot papildus Gdenr skistoso

stabilizatoru, kuru var viegli nonemt péc stsanas.

Dariena Darienu Nosaukums Apraksts leteicama Ddriena Dareina
paraugs kategorija pédina garums platums
z K Gludizs8uvuma Dekorativiem efektiem. Biezu un Zig-zag 0,5-1,0 6,0
ddriens vidéji biezu audumu dekoré3anai. | pédina
§ D Overloka Sléptajai nostsanai, pistonveida Zig-zag 2,0-3,0 6,0
dariens efektam uz miksta dZersija un pédina
planiem audumiem.
g C Tiklinveida Suve | Dekorativiem efektiem. Zig-zag S1 3,0-6,0
Savilkumu veidosanai. pédina
% E "Florences" Dekorativais elastigais dariens. Zig-zag ST 6,0
ddriens Trikotazas un aditu audumu pédina
dekorésanai. Lieliski piemérota
"Crazy" kviltam.
E F Dubultais Divu audumu sastsanai ar mérki Zig-zag ST 6,0
overloka iegut mezgines efektu. pédina
ddriens
§ G "Fagot" Divu audumu sastsanai ar mérki Zig-zag S1 3,0-6,0
< ddriens iegut mezgines efektu. Savilkumu | pédina
veido3anai.
§ K Dekorativais Dekorativiem efektiem. Zig-zag S1 6,0
ddriens pédina
% B Dekorativais Dekorativiem efektiem. Zig-zag S2 6,0
dariens pédina
§ C Dekorativais Majas tekstilam un dekorativam Zig-zag S2 6,0
ddriens efektam. pédina
% E Dekorativais Dekorativiem efektiem. Zig-zag S2 6,0
ddriens pédina
E§ G Dekorativais Dekorativiem efektiem. Zig-zag S2 6,0
E dariens pédina

2023-06 LV 5020205.00A.25

57



Dekorativie darieni

Dariena Darienu Nosaukums Apraksts leteicama Ddriena Ddreina

paraugs kategorija pédina garums platums

g K Dekorativais Dekorativiem efektiem. Zig-zag S2 6,0
dariens pédina

58

5.2 Ddarienu blivuma maina

Gludizsuvuma darieniem var mainit blivumu, mainot dariena garumu. Isiem darieniem samazinas attalums
starp darieniem, ddriens k|Ust blivaks. Pie platakam vilém palielinas attalums starp darieniem, dariens k|dst
blivaks.

> Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «K».
> Uzstadiet ddriena garumu.
> Mainot ddriena garumu mainas viles blivums.

5.3 Gofrejosie dirieni

Savilkumu veidosana

Ideali piemérotas planiem un vidéja biezuma audumiem. Apgérba un dekorativo izstradajumu apdarei.

> Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet duriena izvéles regulatoru pozicija «Ax.

Viles platumu uzstadiet pozicija «0».

Uzstadiet ddriena garumu uz «4».

Uzstadiet adatas poziciju «Vidéja».

Diega nostiepumu uzstadiet uz «2» vai mazaku.

Izvelciet apakséjo un augséjo diegus aptuveni 5cm.

Sujiet gar auduma malu. Sakuma nostipriniet vili ar darieniem atpakalgaita. Beigas atstajiet diegus

aptuveni 10 — 12 cm garuma.

> Paréjas linijas Sujiet aptuveni 5 mm attaluma. Sakuma nostipriniet vili ar darieniem atpakalgaita. Beigas
atstajiet diegus aptuveni 10 — 12 cm garuma.

> lzvelciet apakséjos diegus un vienmérigi sadaliet ieloces.

V V. V V V V V

Smoken

Dekorativie dirieni, kas no$ati pa ielocém, saucas "Smoken". Sada tehnika tiek lietota apdarei, pieméram
blGzém un apkaklém. "Smoken" pieskir audumam struktdru un elastibu. "Smoken" tehnikai piemérota sada
tehnika:
e Kédites dariens (51, C)
e "Fagot" dariens (51, G)

Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «Ax.

Uzstadiet ddriena garumu uz «4».

Diega nostiepumu uzstadiet uz «2» vai mazaku.

Sujiet sadieg$anas dirienus 1 cm attaluma.

Sasieniet diegus mezglina viena pusé.

V V. V V V V

2023-06 LV 5020205.00A.25



V V.V V V V

Dekorativie darieni

Izvelciet apakséjos diegus un vienmérigi sadaliet ieloces.
Nostipriniet diegus.

Izvélieties kédites darienu vai "Fagot" ddrienu.

Viles platumu uzstadiet pozicija «6».

Diega nostiepumu uzstadiet uz «2» vai mazaku.

Sujiet dekorativos ddrienus starp gofréjosiem dirieniem.

>

Nonemiet sadieg3anas diegus.

B

5.4 Savienojosie durieni

Savienojosais duriens "Fagot"

"Fagot" darienus var sasit divas malas, attaluma viena no otras. Sis dariens tiek lietots, lai dekorétu bltzes
vai bérnu apgérbu. Sads diriena paraugs izskatas dekorativak, ja tiek lietoti biezaki diegi.

>

>
>
>
>

Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «G».

Uzstadiet ddriena garuma regulatoru uz «S1».

Viles platumu uzstadiet pozicija «6».

Piediedziet ielocitas malas no diviem gabaliem 4mm attaluma uz Gdent 3kistosa flizelina gabala.

2023-06 LV 5020205.00A.25

Attalums 4 mm 3 Sadiegsanas diegi

Udens 3kistosais flizelins

59



Dekorativie darieni

60

> Nolaidiet pédinu pa vidu starp divam malam un 3ujiet.

> Péc 30sanas nonemiet flizelinu un sadiegsanas diegus.

Divkarsa overloka duriena savienojosa vile

Overloka darienus var sa3at divas kartas, attaluma viena no otras. Sis dariens tiek lietots lai dekorétu blazes

vai bérnu apgérbu. Sads dariena paraugs izskatas dekorativak, ja tiek lietoti biezaki diegi.

> Uzstadiet zigzag pédinu.

> Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «F».
> Uzstadiet ddriena garuma regulatoru uz «S1».

> Viles platumu uzstadiet pozicija «6».

> Piediedziet ielocitas malas no diviem gabaliem 4mm attdluma uz Gdeni 3kistosa flizelina gabala.

1 Attalums 4 mm 3 Sadiegsanas diegi

2 Udens 3kistosais flizelins

> Nolaidiet pédinu pa vidu starp divam malam un 3ujiet.

> Péc 308anas nonemiet flizelinu un sadiegsanas diegus.

5.5 Kantes malas

Pistonveida sisana ar overloka dirienu

Sléptajai nostsanai, pistonveida efektam uz miksta dzersija un planiem audumiem.

> Uzstadiet zigzag pédinu.
> Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «H».
> Uzstadiet ddriena garumu péc izvéles.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Dekorativie darieni

> Uzstadiet viles platumu péc izvéles.
> lelociet malu aptuveni 5mm. Izvietojiet audumu zem pédinas ta, lai adata caurdurtu pa labi no auduma
malas tiesi pie malas.

I

v =

Pistonveida sisana ar gludizSuvuma duarienu

Vilnveida nostsana ar gludizSuvuma darieniem tiek pielietota blizu izgriezumu dekoréSanai un aditu
izstradajumu kantém.

N

Uzstadiet zigzag pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «K».
Uzstadiet ddriena garumu péc izvéles.

Uzstadiet viles platumu péc izvéles.

Uzstadiet adatas poziciju «Vidéja».

Sujiet gar malu aptuveni 1 cm attaluma.
Uzmanigi nogrieziet audumu ar $kérém gar Suvi.

V V.V V V V V

61



Pogcaurumi

6 Pogcaurumi

6.1 Pogcaurumu apskats

Lai varétu st automatiskos pogcaurumus, Sujmasinai jabdt aprikotai ar 1-etapa pogcaurumu programmu.
Pieméroto pogu var piesut ar Sujmasinu.

Dariena Darienu Nosaukums Apraksts leteicama Ddriena Dareina
paraugs kategorija pédina garums platums
: - 1-etapa Viegliem un vidéja blivuma Pogcauruma 0,3-0,5 4,0-6,0
pogcaurums audumiem; blGzém, kleitam, pédina
biksém, gultas velu, u.c.

62

6.2 Pogcauruma iezimésana

> Atziméjiet uz auduma pogcauruma atra3anas vietu.

6.3 Pogcauruma garuma noteikSana

Pogcauruma izmérs tiek noteikts automatiski ievietojot pogu tiesi pogcauruma pédinas specialaja vieta.

Maksimalais pogcauruma garums ir 3 cm (1 %, in). (Diametra un pogas biezuma summa.)

> Uzstadiet automatiska pogcauruma pédinu.
> Izvelciet pogu ievietosanas vietu un ievietojiet tur pogu.

— Pogcaurums tiks sasits péc pogas izméra.

6.4 Pogcauruma nostiprinasana

Sujot pogcaurumus uz elastigiem vai mételaudumiem, ievietojiet zem pédinas ieliekamo diegu. leliekamais
diegs parvietosies kopa ar pédinu. Ka ieliekamo diegu var izmantot merserizétu vilnas pavedienu vai planu

diegu tamborésanai.

> Uzstadiet automatiska pogcauruma pédinu.
> lzvelciet pogu ievietosanas vietu un ievietojiet tur pogu.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Pogcaurumi

> lekariniet diegu virs akisa pédinas aizmuguré un péc tam novietojiet to zem pédinas.

o
[=]

(O

Aizkeriet abus diega galus pédinas priekSpusé, ievadiet tos iedobés un uz laiku sasieniet.

Uzstadiet durena garumu un viles platumu.

Nolaidiet pédinu.

Atspiediet pogcaurumu pédinas sviru lidz atdurei uz leju un viegli uz aizmuguri, kamér ta nenofikséjas.
Lai saktu sat, nospiediet pedali.

V V. V V V

— leliekamais diegs tiek nosats l1dz ar pogcauruma malu.

> levelciet ieliekama diega galu, lai ta tiktu noslépta ar nostiprindjuma darieniem.
> lzvadiet ieliekama diega galus uz auduma kreiso pusi ar adatas palidzibu un tur sasieniet tas mezkla vai
nostipriniet ar darieniem.

SRR

6.5 Paraugsusana

Parauga pogcaurumu vienmér javeic uz originala auduma gabalina: ieteicams lietot tddu pat oderaudumu un

tadu pat pogcaurumu. Sujiet paraugu atbilstosaja virziena. Sujot paraugu vienmér var requlét uzstadijumus,

kamér izdodas vélamais rezultats.

> Sujiet parauga pogcaurumu.

> Parbaudiet vai visi uzstadijumi atbilst. NepiecieSamibas gadijuma noreguléjiet pogcauruma garumu,
ddriena garumu un viles platumu.

6.6 Automatiska pogcaurumu izpilde

> Uzstadiet automatiska pogcauruma pédinu.

> lzvelciet pogu ievietosanas vietu un ievietojiet tur pogu.
Aizbidiet pogas fiksatoru Iidz atdurei.
— Pogcauruma garums tiks noteikts.
> Izvadiet diegu caur iedobi pédina, péc tam novietojiet to zem pédinas.
> Pagrieziet dUrienu izvéles regulatoru uz 1-etapa pogcauruma programmu.
> Viles platumu uzstadiet pozicija 4- 6.
> Uzstadiet vajadzigo dariena garumu pie pogcauruma simbola uz regulatora.

63



Pogcaurumi

64

> lzvietojiet audumu zem pédinas ta, lai markéjums atrastos uz starta punkta (1).
E

> Atspiediet pogcaurumu pédinas sviru lidz atdurei uz leju un viegli uz aizmuguri, kamér ta nenofikséjas.

> Lai saktu 30t, nospiediet pedali.
— Pogcaurums sasies no priekSpuses uz aizmuguri.

1. 3. 4.

g
Pogcauruma beigas apstadiniet Sujmasinu taja vieta, kur pogcauruma mala satiekas ar nostiprinajumu.
Paceliet pédinu, iznemiet audumu un apgrieziet diegus.

Izvelciet aug3éjo diegu uz leju un sasieniet to mezglina.

Ja nepiecieSsams partraukt pogcauruma $0sanu, pavelciet sviru pogcauruma pédinai uz prieksu, Sujiet 2-3
ddrienus lidz mehanika parslégsies.

Lai sasttu nakoso pogcaurumu, atspiediet pogcaurumu pédinas sviru uz leju.

-y

> Péc pédéja pogcauruma sasanas paceliet pogcaurumu pédinas sviru uz augsu lidz atdurei.

t

l

>

vV V. V V

\

N

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Pogcaurumi

6.7 Pogcauruma izgrieSana

>

>

Lai nesagrieztu darienus, ieduriet tiesi zem nostriprino3ajiem darieniem abas pogcaurumu pusés
kniepadatas.
Sagrieziet pogcaurumu ar viju arditaju.

6.8 Pogu piesusana

Ar pogu piestsanas programmu var piest pogas ar 2 vai 4 caurumiem, aizdares vai atsperaizdares.

V V.V V V V

>
>
>
>
>

Uzstadiet zigzag pédinu vai pogu piesisanas pédinu.

Uzstadiet ddriena izvéles regulatoru pozicija «B».

Nolaidiet transportiera zobinus.

Piemeklgjiet izstradajumam atbilstoSu pogu.

Pogam ar 4 caurumiem, sakuma piesujiet priekSéjos caurumus.

Parbaudiet attalumu starp caurumiem, griezot ar roku spara ratu. NepiecieSamibas gadijuma mainiet viles
platuma uzstadijumus.

Sasanas sakuma pieturiet diegus.

Izpildiet uz masinas paris darienus. Stabilitatei nepieciesams izpildit aptuveni 10 ddrienus.
Katina pastiprinasanai apgrieziet diegus, atstajot 10cm astiti.

Vadiet augséjo diegu caur pogas caurumu uz leju un aptiniet to ap katinu.

Izvelciet aug3éjo diegu uz leju un sasieniet to mezglina.

65



Kvilts

7  Kuvilts
7.1 Kuvilta dirienu apskats
Ddriena Ddrienu Nosaukums Apraksts leteicama Dariena Ddreina
paraugs kategorija pédina garums platums
ﬁ G "Fagot" Divu audumu sasusanai ar mérki Zig-zag S1 6,0
ddriens ieglt mezgines efektu. Kviltam, pédina
«Crazy Patchwork», apdarei un
dekorésanai.
1 "Eglites” «Crazy Patchwork» tehnikai un Zig-zag S1 6,0
ddriens apdarei. pédina
E D Parizes dariens | Aplikaciju piestsanai, apdarei un | Zig-zag S2 6,0
dekorésanai, dekorativas gumijas | pédina
piestsanai

66

7.2 Aplikaciju piesusana

Aplikacijas, kas 30tas ar parizes durienu, izskatas ka sutas ar roku.

>

V V. V V V V

[imé&jamo stabilizatoru.

Uzstadiet zigzag pédinu vai atvéerto izSsanas pédinu.
Uzstadiet driena izvéles regulatoru pozicija «D».
Uzstadiet ddriena garuma regulatoru uz «S2».
Uzstadiet viles platumu péc izvéles.

SGganas laika vadiet audumu ta, lai adata nolaistos auduma gar aréjo aplikacijas malu.

Sujot ap stdri, apturiet masinu ar apak3é&jo adatas poziciju aréja aplikacijas mala. Paceliet pédinu un

pagrieziet audumu ap adatu, lai mainitu $0sanas virzienu.

7.3 Kuvilta darbi, kuru veiksanai audumu jabida ar roku

Nolieciet aplikaciju uz auduma un piediedziet, nostipriniet ar kniepadatam un piegludiniet to ar divpuséjo

Kvilta cimds ar gumijas paplatindjumiem palidz vienmérigak virzit audumu.

leteicams lietot virsmu palielinoSo galdinu. leteicams 30Sanu sakt ar izstradajuma centru un parvietot audumu
ar rokam ar laidenam ap|veida kustibam uz visam pusém, kamér tiek panakts vajadzigais raksts. Briva
masinizstsana un lapisana balstas uz vienadiem principiem auduma briva parbidé.

2023-06 LV 5020205.00A.25



2023-06 LV 5020205.00A.25

Kvilts

Sujot ar punktotam, liektdm Iinijam visa kvilta virsma tiek nosegta ar stepé$anas ddrieniem. Atseviski
nosusanas darieni ir noapaloti un tiem nevajadzétu krustoties.

Prieksnoteikums:

e Kvilta laba puse, daudzslanu starplikas audums un oderei jabat drosi savienotiem ar kniepadatam vai
sadiegSanas darieniem.

> Nolaidiet transportiera zobinus.

> Nonemiet pédinas turétaju un uzstadiet uz stienisa lapisanas vai izS03anas pédinu.
— Svirai (1) jaatrodas uz adatas fiksacijas skraves augséjas dalas (2).

> Stipri uzspiediet leja ar raditaja pirkstu uz lapisanas/izsisanas pédinas un aizskrlvéjiet skravi (3).

Uzstadiet duriena garumu uz «0».

Uzstadiet duriena izvéles regulatoru pozicija «Ay.

NepiecieSamibas gadijuma aug$éja diega nostiepumu var pielagot sGSanas projektam.

Lai saktu SUt, nospiediet pedali.

Lai parbiditu audumu ka iz8Gsanas rami, pieturiet audumu ar abam rokam tie3a pédinas tuvuma.
Ja diegs atrodas augdpusé, virziet audumu lenak.

Ja auduma kreisaja puse veidojas mezglini, virziet audumu atrak.

V V. V V V V V

7.4 Patchwork siisana

Patchwork dalu sadieg$ana

> Uzstadiet zigzag pédinu vai patchwork pédinu.
Uzstadiet dariena izvéles regulatoru pozicija «Ax.
Uzstadiet dariena garumu péc nepieciesaibas 1 - 3.
Uzstadiet adatas poziciju «Vidéja».

Novietojiet pa 2 detalam vienkopus.

VvV V. V V

67



Kvilts

> Sadiedziet detalas ar Suves pielaidi 5mm un bidiet detalas gar patchwork pédinas vadiklu.

—-|5 mmI-—

> Piegludiniet Suvju pielaides.

— T

Suvju apdare

> Uzstadiet zigzag pédinu.

> Uzstadiet jebkuru dekorativo darienu.

> Uzstadiet viles platumu péc izvéles.

> Uzstadiet adatas poziciju «Vidéja».

> Turpiniet stradat ar auduma labo pusi.

> Novietojiet savienojo3o Suvi zem pédinas vidusdalas.
> Nosujiet Suvi ar dekorativo vili.

68 2023-06 LV 5020205.00A.25



/A UZMANIBU

2023-06 LV 5020205.00A.25

8

Apkope un tirisana

8.1 Transportiera tiriSana

Regulari tiriet diegu paliekas no adatu plates apaksas.

Elektriskas dalas

Traumu risks no adatas un kugisa.

>
>

Paceliet pédinu.
Izslédziet Sujmasinu un atvienojiet no elektrotikla.

Izslédziet Sujmasinu un atvienojiet no elektrotikla.

Nonemiet pédinu un adatu.

=

] | U
- -

Nolaidiet transportiera zobinus.
Nospiediet pa labi atblokésanas taustinu (1) un nonemiet spolites aizsargvacinu (2).

(2
@"@\@

O

>

=
. _
L

Atskrlvéjiet abas skrlves un nonemiet adatu plati.

Uzlieciet adatu plati. lelieciet un aizskravéjiet abas skraves.
Uzstadiet spolites aizsargvacinu.

Paceliet transportiera zobinus.

lelieciet adatu.

Uzstadiet pédinu.

Apkope un tirisana

69



Apkope un tirisana

> Pievienojiet Sujmasinu elektrotiklam un ieslédziet to.

8.2 Kugisa mehanisma tirisana

A\ UZMANBU  Elektriskas dalas
Traumu risks no adatas un kugisa.
> Paceliet pédinu.
> lIzslédziet Sujmasinu un atvienojiet no elektrotikla.

> Nonemiet pédinu un adatu.
> Nonemiet adatu plati.
> |Iztiriet spolites turétaju ar otinu-birstiti.

e
Naise Ol

> Uzstadiet adatu augséja pozicija.
> iznemiet spolites turétaju ar spoliti.

‘AA
£

> |ztiriet spolites turétaja korpusu ar otinu - birstiti.

2023-06 LV 5020205.00A.25

70



Apkope un tirisana

> levietojiet atpakal spolites turétaju
Norades: Spolites turétaja un adatu plates markéjumiem ir jasakrit.

> Uzstadiet adatu plati.
> Uzstadiet spolites aizsargvacinu.
> Uzstadiet adatu un pédinu.

8.3 Adatu virzitaja ellosana

lespéjams, ka adatu vaditajs virzas bez ellas, ar piepuli. ja Sujmasina tiek lietota biezi, nepieciesams ellot
adatas virzitaju katrus 6 ménesus, lai izvairitos no masinas blokésanas.

A\ BRIDINAJUMS ~ Elektropievada sastavdalas

Traumas bistamiba adatu vaditaja tuvuma.
> lIzslédziet Sujmasinu un atvienojiet no elektrotikla.

> Nonemiet aizsargvacinu (1) un skrdvi (2).

> Nonemiet masinas korpusa vacinu (3).
— Pé&c vacina nonemsanas pievérsiet uzmanibu kustigajam dajam.

> lepiliniet vienu ellas pili adatu vaditaja mehanisma kustigaja dala, ieskaitot buksi, adatu vaditaja turétaju
(ellu piliniet vietas, kas markétas ar bultinam).

2023-06 LV 5020205.00A.25 71



Apkope un tirisana

> DaZas reizes pagrieziet spara ratu un nonemiet ellas parpalikumus ar sausu lupatinu.
> Uzstadiet atpaka) masinas korpusa vacinu.

72 2023-06 LV 5020205.00A.25



9 Bojajumu novérsana

Bojajums

lemesls

Bojajumu novérsana

Novérsana

Nevienmériga dirienu
veidosanas

Parak vajs/stiprs augséja diega
nostiepums.

> Noreguléjiet augséja diega nostiepumu.

Adata ir [lka vai neasa.

> Nomainiet adatu un parliecinieties, ka lietojiet BERNINA
kvalitativas adatas.

Sliktas kvalitates adata.

> Lietojiet augstas kvalitates BERNINA adatas.

Sliktas kvalitates diegi.

> Lietojiet augstas kvalitates diegus.

Nepareiza attieciba starp diegu
un adatu.

> Lietojiet adatu, kas atbilst diega biezumam.

Sujmasina nepareizi savérti diegi.

> Parveriet vélreiz diegus.

Audums tiek vilkts sasnas laika.

> Vadiet audumu vienmérigi.

Zem spolites turétaja atsperes ir
sakrajusies putekli vai diegu
atgriezumi.

> |ztiriet spolites turétaju (skatit 70. Ipp.).

Ddrienu izlaisana

Nepiemérotas sistémas adata.

> Lietojiet 130/705H sistémas adatas.

Adata ir lka vai neasa.

> Nomainiet adatu.

Sliktas kvalitates adata.

> Lietojiet augstas kvalitates BERNINA adatas.

Nepareizi ievietota adata.

> Uzstadiet adatu ar noskélumu uz aizmuguri, lidz atdurei
adatas turétaja un aizskravéjiet fiksacijas skrivi.

Nepiemérota adatas smaile.

> Adatas smailei jaatbilst izvélétajam auduma tipam un
struktdrai.

Nevienmeériga vile

Diegu atlikumi starp diega
spriegosanas ripam.

> Pavelciet plana salikta auduma malu (ne pasu malu, bet
ieloci) starp nostiepuma reguléjosajiem diskiem un
iztiriet starpu starp diskiem, virzot audumu uz augsu/leju
vairakas reizes.

Sujmasina nepareizi savérti diegi.

> Parveriet vélreiz diegus.

Diegs iestrédzis cilpotaja.

> Iznemiet augséjo diegu un izbidamo spoliti, ar roku
grieziet spara ratu un iznemiet diega paliekas.

Nepareiza attieciba starp diegu
un adatu.

> Parbaudiet attiecibu starp diegu un adatu.

2023-06 LV 5020205.00A.25

73



Bojajumu novérsana

Bojajums lemesls NovérSana

Augséja diega plisums Nepareiza attieciba starp diegu > Lietojiet adatu, kas atbilst diega biezumam.

un adatu.

Parak stiprs augséja diega
nostiepums.

Atslabiniet augséja diega nostiepums.

Sujmasina nepareizi savérti diegi.

Parveriet vélreiz diegus.

Sliktas kvalitates diegi.

Lietojiet augstas kvalitates diegus.

Bojata adatu plates atvere vai
kugisa snipitis.

Vérsieties pie bernette izplatitaja, lai novérstu problémas.
Nomainiet adatu plati.

Apakséja diega plisums

Nepareizi ievietota spolite.

Iznemiet spoliti, vélreiz to ielieciet un pavelciet aiz diega.
— Diegam ir viegli jaslig.

Spolite ir nepareizi uztita.

Parbaudiet spoliti un uztiniet to pareizi.

Bojata adatu plates atvere.

Vérsieties pie bernette izplatitaja, lai novérstu problémas.
Nomainiet adatu plati.

Adata ir lka vai neasa.

Nomainiet adatu.

Adatas lGsana

Nepareizi ievietota adata.

Uzstadiet adatu ar noskélumu uz aizmuguri, lidz atdurei
adatas turétaja un aizskravéjiet fiksacijas skravi.

Audums tiek vilkts sGsnas laika.

Vadiet audumu vienmerigi.

Tiek parvietots biezs audums.

Lietojiet piemérotu pédinu darbam ar bieziem
audumiem.

Parejai par sabiezinajuma vietam, lietojiete
kompenséjosas plaksnes.

Diegs ar cilpinam.

Lietojiet augstas kvalitates diegus.

Sujmasina nedarbojas

Masina izslégta.

Izslédziet Sujmasinu.

Sujmasina nav pievienota
elektrotiklam.

levietojiet kontaktdaksu rozete.

Sujmasina ir bojata.

Veérsieties pie bernette izplatitaja, lai novéerstu problémas.

Nelabvéliga telpu temperatara.

Novietojiet Sujmasinu telpa ar atbilstoSu temperattru
vismas stundu lidz Susanas sakumam.
Pievienojit un ieslédziet Sujmasinu.

Pédina atrodas augséja pozicija.

Nolaidiet pédinu.

Masinas un darba virsmas
apgaismojums nedeg

Apgaismojums ir bojats.

Veérsieties pie bernette izplatitaja, lai novéerstu problémas.

74

2023-06 LV 5020205.00A.25



10 Tehniskie dati

Tehniskie dati

Nosaukums Vértiba Meérvieniba
Apgaismojuma spuldze (LED) 200 mwt
Maksimalais atrums 1100 Darieni mindté

lzmérs (A x P x G) 416 x 174 x 299 mm
Svars 7,07 kg
levadstravas stiprums (elektribas patérins) 120 (0.7) V (A)
230/240 (90) V(W)
Akustiska spiediena [imenis 80 dB(A)

Aizsardzibas klase (elektrotehnika)

Elektribas trieciena aizsardzibas
klase Il

2023-06 LV 5020205.00A.25

75




Pielikums

11 Pielikums

11.1 Apskats duarieni

Vilu paraugu apskats

Diriena garuma

Diriena izvéles regulators

NN}
mman
Uuuuu

: NNt
= L é

76

2023-06 LV 5020205.00A.25



Indekss

A

Adata UN dIS ...vveeiieiit e 15
Adata, diegs Un audums ...........cccoioeiiieeee e 13
Adatas NOMAINA.....o.viiiiii s 21
Adatas pozicija aug3a/apaksa..........coocieiiiiiiii 21
Adatas pozicija pa 1abi/Kreisi..........ccooiiviiiiiiiiiiiiiiiee 22
Adatu apsKatS.......c.oooiieiii e 14
Apkartéjas vides aizsardziba.............cooiiiiiiiiii 7
Attieciba starp diegu un adatu.............ooooiiiiiiiiiie 16
AUgSEja diega IBVAISANA . ...couiiiieiii e 26
Augséja diega NOSLIEPUMS .....oioiiiiiiiiieiiiie e 37
A

Atruma regulators. ..........ccoovoeoeeceee e 17
B

Balansa regulators........cc.ooiiiiiiiiii e 38
BOJAJUMU NOVEISANA. ....ceiieieiiee et 73
D

Darba dUreNi.....coviiiii i 42
Darba ViIFSMa.....coeiiiiieee e 19
Dekorativie dUreni......c.c.ooiiiiiiiiii i 57
Diega izt13anas ripas UzstadiZana .........cccoocvvivieiiiiiiieiieiin 18
Diega spolTtes UztISana........cooevviieiieiiieeeiee e 31, 33
Drosibas tehnikas Noradijumi .........cocooviiiiiiiiis i 5
Dubultas adatas ieVerSana........coccooeeiiiiii i 30
DUMENA GATUMS ..ot 37
DUNENA IZVEIE .ttt 36
Dariena izveles tausting .........cocoiiioiiiee 36
DUriena platums .......ooiiiiiiii e 37
G

Galvenais SIBAZIS .......cooiiiiii 17
K

Kompens@josa plaksne............coooiiiiiiiiieic e 40
Kugisa mehanisma tiriSana.........ccccooiviiiiiiiiiicee 70
M

Maksimalais S03anas atrums...........cooviviiriirii e 17
Malas virzitdja uzstadiSana ..........coovveeveeiiiiiiieie e 24

Masinas apskats

AIZIMUGUIE . 11

2023-06 LV 5020205.00A.25

Indekss

NO QUGSPUSES ...t 10

Masinas parskats

PriekSpuses vadibas elementu apskats ............cccoooeiinnn. 9
o
O1rs SPOITEES TUIBLAJS .veovvvieeeieiie e 18
P
Pedala PiesIBgSana......cocuiiiioiiiii e 17
Pedina augda/apaksa.........ccooviiiiiiii i 23
PEdINAs NOMAING ....vviieiiii e 23
Pédinas piespiesanas spéka reguléSana ................cccceeeeniennnn. 24
Pédinas turétaja NoMaiNa.........oovivieiiiiieeiiee e 24
Pédinas zolites UzstadiZana ...........cocvevveeiiiiiieiiieeeee e, 23
Pédinas zoltes NONEMBANA ......coveiiiieiiiee e 23
PedinU apskats.......ooiiii 12
Piederumu apskats........ccooiiiiiiiii 11
Piederumu Kastite .........ccoiiiiiii 19
Pieliekamais galding .........cccoooviiiiiiiiiie e, 20
Pirkstu aizsardzibas ierices uzstadidana. ..........cccooceeviiriirannnn 25
POGCaUIUMI .. 62
S
Sagatavosana diega ieversanai.........cccoeevieoreiiieiiiie e 26
Sarezgitu audumu SUSANA ........oeeviiiiiiiie e 41
Simbolu skaidrojums ..o 8
Spolites sietina lieto3ana ........cccoovviiiiiiiiic 18
SPOIites UzstadiSana.........ooviiiiiiiiiicee e 19
SEAMU SUSANA -ttt 41
Svira SUsanai atpakalgaita ...............coooiiiii 39
S
SUjMasinas ieSI8Q3aNa .......ooooioe oo, 17
Sujmasinas pPiesleg3ana ..........covovoooeeieeeeeeee e, 17
SUVES NOSHIPIINASANG ..o oo, 40
Ssana atpakalgaita...........ccoooovvevieeieeeeeeeeeeeeeee 39
T
Tehniskie dati ......ooii i 75
Transportiera pacelsana un nolaisana...............cccccoooeeeeeii.n. 20
Transportiera tISaNa ... ...oouveiiiiie e 69
Triskarsas adatas Saversana ..........ccooceoevioieiiiiiic e 30

77



[} 3
28303
bt Ll ]

=

S

O ©

* 7 * <€

% £3
o2

LB

N * N g3

< €T

=8 g ¢

* * 38238
* N

o o )

% S ERECRY)

s >
% * < W

SN\ 1 <

* 2

* n
o

<

! * * * £
= o

M % E
sSS Iz

2

% * & E

s




	 Satura rādītājs
	 Svarīgi drošības tehnikas noteikumi
	 BĪSTAMI!
	 BRĪDINĀJUMS
	 Pamata norādījumi
	 Lietošanas instrukcijas pieejamība
	 Lietojiet šujmašīnu mērķiem, kādiem tā paredzēta
	 Aprīkojums un piegādes komplekts
	 Tehniskā apkope izstrādājumiem ar dubulto izolāciju
	 Apkārtējās vides aizsardzība
	 Simbolu skaidrojums

	1 My bernette
	1.1 Mašīnas apskats
	1.1.1 Priekšpuses vadības elementu apskats
	1.1.2 Mašīnas apskats no augšas
	1.1.3 Skats no aizmugures

	1.2 Piederumi
	1.2.1 Sākuma komplekta piederumi
	1.2.2 Pēdiņu apskats

	1.3 Adata, diegs, audums
	1.3.1 Adatu apskats
	1.3.2 Attiecība starp diegu un adatu
	1.3.3 Adatas marķējuma piemērs
	1.3.4 Diega izvēle


	2 Sagatavošanās šūšanai
	2.1 Pievienošana un ieslēgšana
	2.1.1 Šujmašīnas un pedāļa pieslēgšana
	2.1.1.1 Elektrības vada izmantošana (tikai ASV/Kanāda)

	2.1.2 Šujmašīnas ieslēgšana
	2.1.3 Ātruma regulēšana ar pedāli

	2.2 Spolītes turētājs
	2.2.1 Horizontālais spolītes turētājs
	2.2.1.1 Spolītes un putuplasta ripas uzstādīšana
	2.2.1.2 Spolītes tīkliņa lietošana

	2.2.2 Otrs spolītes turētājs
	2.2.2.1 Otra spolītes turētāja uzstādīšana
	2.2.2.2 Spolītes uzstādīšana


	2.3 Piedurkņu platforma
	2.4 Darba virsma un kastīte ar piederumiem
	2.5 Transportiera pacelšana un nolaišana
	2.6 Pieliekamā galdiņa lietošana
	2.7 Adata
	2.7.1 Adatas pacelšana un nolaišana
	2.7.2 Adatas nomaiņa
	2.7.3 Adatas pozīcijas uzstādīšana

	2.8 Pēdiņa
	2.8.1 Pēdiņas pacelšana un nolaišana
	2.8.2 Pēdiņas nomaiņa
	2.8.2.1 Pēdiņas zolītes noņemšana
	2.8.2.2 Pēdiņas zolītes uzstādīšana
	2.8.2.3 Pēdiņas turētāja nomaiņa
	2.8.2.4 Malas virzītāja uzstādīšana

	2.8.3 Pēdiņas piespiešanas spēka regulēšana
	2.8.4 Pirkstu aizsardzības ierīces uzstādīšana

	2.9 Diega ievēršana
	2.9.1 Sagatavošanās diegu ievēršanai
	2.9.2 Augšējā diega ievēršana
	2.9.3 Dubultās adatas ievēršana
	2.9.4 Trīskāršās adatas savēršana
	2.9.5 Diega spolītes uztīšana
	2.9.6 Diega spolītes uztīšana
	2.9.7 Spolītes diega Izvilkšana uz augšpusi


	3 Kreatīvā šūšana
	3.1 Dūriena izvēle
	3.2 Dūrienu apstrāde
	3.2.1 Vīles platuma uzstādīšana
	3.2.2 Dūriena garuma regulēšana
	3.2.3 Augšējā diega nostiepuma regulēšana
	3.2.4 Balansa regulēšana

	3.3 Šūšana atpakaļgaitā
	3.4 Šuves nostiprināšana
	3.5 Sabiezējumu šūšana
	3.6 Stūru apstrāde
	3.7 Sliktas slīdamības audumu šūšana

	4 Darba dūrieni
	4.1 Darba dūrienu apskats
	4.2 Šūšana ar taisno dūrienu
	4.3 Rāvējslēdzēja iešūšana
	4.4 Slēptā rāvējslēdzēja iešūšana
	4.5 Trīskāršā taisnā dūriena šūšana
	4.6 Trīskāršā zigzag dūriena šūšana
	4.7 Superelastīgais dūriens
	4.8 Nošūtais zig-zag dūriens
	4.9 Lāpīšana
	4.10 Malas apstrāde
	4.11 Šujiet ar dubulto overloka vīli
	4.12 Overloka šuves šūšana
	4.13 Šauru malu apstrāde
	4.14 Malu nošūšana zināmā attālumā no malas
	4.15 Malu nošūšana, lietojot malu virzītāju
	4.16 Ielocītās malas šūšana
	4.17 Šauras malas šūšana
	4.18 Slēptā dūriena šušana
	4.19 Dekoratīvās nošūšanas veikšana
	4.20 Plakanā savienojošā dūriena izpilde
	4.21 Nošujiet sadiegšanas dūrienus

	5 Dekoratīvie dūrieni
	5.1 Dekoratīvo vīļu apskats
	5.2 Dūrienu blīvuma maiņa
	5.3 Gofrējošie dūrieni
	5.3.1 Savilkumu veidošana
	5.3.2 Smoken

	5.4 Savienojošie dūrieni
	5.4.1 Savienojošais dūriens "Fagot"
	5.4.2 Divkāršā overloka dūriena savienojošā vīle

	5.5 Kantes malas
	5.5.1 Pistonveida šūšana ar overloka dūrienu
	5.5.2 Pistonveida šūšana ar gludizšuvuma dūrienu


	6 Pogcaurumi
	6.1 Pogcaurumu apskats
	6.2 Pogcauruma iezīmēšana
	6.3 Pogcauruma garuma noteikšana
	6.4 Pogcauruma nostiprināšana
	6.5 Paraugšūšana
	6.6 Automātiskā pogcaurumu izpilde
	6.7 Pogcauruma izgriešana
	6.8 Pogu piešūšana

	7 Kvilts
	7.1 Kvilta dūrienu apskats
	7.2 Aplikāciju piešūšana
	7.3 Kvilta darbi, kuru veikšanai audumu jābīda ar roku
	7.4 Patchwork šūšana

	8 Apkope un tīrīšana
	8.1 Transportiera tīrīšana
	8.2 Kuģīša mehānisma tīrīšana
	8.3 Adatu virzītāja eļļošana

	9 Bojājumu novēršana
	10 Tehniskie dati
	11 Pielikums
	11.1 Apskats dūrieni
	11.1.1 Vīļu paraugu apskats


	 Indekss

